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Stayer László polgármester 

Tisztelettel köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület a 
jelenlévő 8 fővel határozatképes, és az ülést megnyitja (1400 órakor). Dr. Serfőzőné dr. 
Fábián Erzsébet képviselő asszony és Varga Béla képviselő úr jelezte, hogy később 
fognak érkezni. Javasolja, hogy a meghívóban jelzett napirendi pontokat tárgyalják 
meg, a következő módosítással: a 8. pontot, valamint a zárt ülésre javasolt 
„Előterjesztés a Kubinyi Ferenc Múzeum és Krúdy Gyula Könyvtár igazgatói beosztás 
betöltésére kiírt pályázat elbírálására” pontot nem kéri napirendre venni. Sürgősségi 
javaslatként kéri megtárgyalni a pösténypusztai hídhoz kapcsolódó útszakaszra 
vonatkozó előterjesztést. Az egyebekben a gazdasági társaságok üzleti tervének 
elkészítésére vonatkozó határidő meghosszabbítására vonatkozó javaslatot kéri 
napirendre venni, és a vendégekre való tekintettel javasolja, hogy harmadik pont után 
kerüljön sorra. Jelzi, hogy a lakásbérleti ügyeket zárt ülés keretében tárgyalja a 
képviselő-testület. 
Kérdezi képviselőtársait, hogy az egyebek napirend keretében kíván-e majd valaki 
szólni. 
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Antal Ferenc képviselő 

Dr. Serfőzőné dr. Fábián Erzsébet képviselőasszony, mivel később fog megérkezni, őt 
kérte meg, jelezze, hogy egyebekben kérdéseket szeretne feltenni.  

Stayer László polgármester 

Kéri, hogy aki az elhangzottak szerinti kiegészítéssel elfogadja a meghívóban jelzett 
napirendi javaslatot, kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület az alábbi napirend tárgyalását egyhangúlag elfogadta. 
 
Napirend: 
 

1. Beszámoló a Szécsényi Rendőrkapitányság 2014. évi tevékenységéről  
2. Tájékoztató a Polgárőrség 2014-ben végzett munkájáról 
3. Előterjesztés Szécsény város forgalomszabályozásának előkészítésére a Szécsényi 

Rendőrkapitánysággal közös munkabizottság létrehozására 
4.  Előterjesztés az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok üzleti tervének 

elkészítéséről 
5. Előterjesztés a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről, valamint a kegyeleti 

közszolgáltatási szerződésről 
6. Előterjesztés a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról 
7.  Előterjesztés a szociális étkeztetés szakmai programjáról 
8.  Előterjesztés Szécsény város településfejlesztéssel és településrendezéssel 

összefüggő partnerségi egyeztetés szabályainak elfogadására 
9.  Előterjesztés televíziós magazinműsor készítésére kiírt pályázat elbírálására 
10. Előterjesztés a KEOP-1.1.1./C/13-2013-0029 „Települési szilárdhulladék-

gazdálkodási rendszerek eszközparkjainak fejlesztése, informatikai korszerűsítése” 
azonosító számú Szécsény kistérség hulladékgazdálkodási rendszerének fejlesztése 
eszközbeszerzéssel című nyertes pályázat beszerzési eljárásainak indításáról 

11. Tájékoztatás a Civil keretre beadott pályázatok elbírálásáról 
12. Előterjesztés a hosszabb időtartamú közfoglalkoztatásról 
13. Előterjesztés a Szécsény 0352/5 hrsz-ú, kivett közút megnevezésű ingatlan 

tulajdonjogának a Magyar Állam javára történő térítésmentes átadásáról 
14. Egyebek: képviselői kérdések, bejelentések 
 
 
1. Beszámoló a Szécsényi Rendőrkapitányság 2014. évi tevékenységéről  

(Beszámoló a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Dr. Ludvai Dezső József r.alezredes, kapitányságvezető 

 

Stayer László polgármester 

Köszönti a napirend előterjesztőjét, Dr. Ludvai Dezső József r.alezredes, urat, a 
szécsényi rendőrkapitányság vezetőjét, aki egy nagyon tartalmas beszámolót küldött a 
képviselő-testületnek a rendőrkapitányság 2014 évi tevékenységéről. Kérdezi, 
kapitány urat, hogy kívánja-e szóban kiegészíteni előterjesztését.  
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Dr. Ludvai Dezső József r.alezredes, kapitányságvezető 

Köszönti a jelenlévőket. Szeretné megragadni a lehetőséget, hogy a város vezetőinek, 
lakosságának, az intézményvezetőknek megköszönje az együttműködést.  
Nem a számokat és a szakmai tartalmat akarja kiegészíteni, amely egyébként írásban 
rendelkezésre is áll, ennek sok értelmét nem látja, de van néhány dolog, amit szeretne 
megemlíteni. Továbbra is folytatódik az a program, melynek keretében a készenléti 
rendőrségtől kaptak megerősítő erőket, ezekkel a kollégákkal, akik a budapesti 
egységtől kerültek kivezénylésre, találkozhatnak a városlakók és a környező 
települések lakói, ők közterületi szolgálatot látnak el. Ez a program az év közepéig 
folytatódik, hogy utána hogyan fog alakulni, az majd vezetői döntésnek lesz a kérdése. 
Azt gondolja, hogy ez a fokozott rendőri jelenlét jótékony hatással van a közrendre, 
közbiztonságra. Számokban is mérhető a szabálysértések csökkenésében, illetve a 
bűncselekmények terén még inkább, ami valahol visszavezethető egyrészt erre a 
fokozott rendőri jelenlétre, hiszen érkezett visszajelzés a kapitányságra, másrészt pedig 
ők is keresték, hogy mi lehet ennek az oka. Bizony vannak olyan emberek a 
kapitányság területén, akik most dolgoznak és nem érnek rá azzal foglalkozni, hogy 
mivel üssék el egyébként az idejüket, úgyhogy vélhetően ez a két ok eredményezett 
egyfajta csökkenést, aminek nagyon örül. Ennek hatására a folyamatban lévő ügyeik 
száma is csökkent. Amit még meg akar említeni, az a bírósági előállítások száma. 
Alpolgármester asszony felvetésére évekkel ezelőtt ígéretet tett rá, hogy gyorsítani 
fogják az eljárást, azért itt van egyfajta csökkenés. Az igazságszolgáltatás egyéb 
szervei, ügyészség, bíróság, a kötelező védelemnek a jelenléte, befolyásolják ezt a 
számot, január-februárban kilenc ügyet fejeztek be itt, és egyet sem fejezett be az 
ügyészség, nem továbbította, mert más befejezési módot választott, tehát a büntetését 
megkapta az eljárást alá vont, csak nem bírósági előállításban.  
A számokat meghagyná az esetleges kérdésekkel kapcsolatban. Két dolgot szeretne 
inkább elmondani. Az egyik: kapott egy választ, és ez kapcsolódik a jegyző úr 
kéréséhez, amikor arról beszéltek, hogy hozzanak létre egy munkacsoportot azért, 
hogy az önkormányzat szemüvegén keresztül és a rendőrség szemüvegén keresztül 
nézve járják körbe a várost, és a közlekedést tekintsék át, és ha szükséges, akkor a 
forgalmi renden változtassanak. Ezzel volt összefüggő, és szeretné felolvasni azt a 
levelet, ami neki nagyon tetszett, nagyon jól esett, és nemcsak a rendőrségnek szól, 
hanem a rendőrségen keresztül Szécsénynek is szól.  
A levél szövege: „Tisztelt Alezredes Úr! Köszönettel megkaptam levelét, melyben 
tájékoztat, hogy szabálytalan parkolásunkkal kapcsolatban szankció alkalmazásától 
eltekintett a rendőrség.”  

Volt egy parkolás, amit kollégái differenciáltan bíráltak el a Haynald Lajos utcában – 
ki honnan közelíti meg, és hogyan parkol? – ezért is javasolta egyrészt ennek a 
munkabizottságnak a létrehozását, a lényeg, hogy intézkedtek kollégái, de nem lett 
jogi következménye. 

A levél folytatása: „Általában ennyivel le is zárnánk az ügyet, de mivel a rendőrségi 
intézkedések okán gyakran születnek a rendőröket nem feltétlenül pozitív színben 
feltüntető vélemények, helyénvalónak gondoljuk, hogy egy pozitív reakciónak is helyt 



 4 

kell adnunk. Most nemcsak arról van szó, hogy hála Istennek nem kell bírságot 
fizetnünk, hanem arról is, hogy Önök emberségből jelesre vizsgáztak. Tudtak egy 
speciális, nem teljesen egyértelmű helyzetre korrekt módon reagálni, aminek 
eredményeként Szécsény jó hírét van alkalmunk itt Győrben és Budapesten 
hangoztatni. A barátom, akivel „együtt bűnöztünk”, a Hadügyminisztérium 
nyugalmazott alezredese, jómagam az EON nyugdíjas logisztikai igazgatója vagyok. 
Megtaláljuk a módját, hogy különböző potentát körökben elújságoljuk Szécsény város 
idegenforgalmi értékeit, rendőreinek lojalitását. Tervezzük, hogy szélesebb baráti 
körben ellátogatunk még a nyáron Nógrád megyébe.” 
Azt gondolja, hogy ettől többet a munkájukról elmondani, az állampolgárok 
szemszögéből, nem lehet. Ha a kollégái követik azokat az elvárásokat, amit 
vezetőtársaival meghatároznak, és tudnak kulturáltan, de törvényesen intézkedni, 
akkor nem lesz okuk szégyenkezésre. Hozzá teszi, hogy követnek el hibákat, de 
igyekeznek minél kevesebbet, és ha mégis hibáztak, akkor igyekeznek minél előbb 
orvosolni. A másik pedig, hogy nagyon büszke arra, hogy kapitányságuk több 
pályázatban érintett. Örül, és ezúton szeretné megköszönni a képviselő-testületnek, 
hogy a közös konzorciumi partnerségnek köszönhetően megújulhatott az objektumuk, 
és olyan szakmai hiányosságukat is pótolhatták, mint például a bűnjelkamrának a 
rendbetétele, ami a büntetőeljáráshoz kötődően számukra nagyon fontos, hogy hogyan 
tárolják az eljárás során ezeket az eszközöket. A másik pályázat, aminek elhozta az 
oklevelét, az pedig a Családbarát munkahely című pályázat. Az országban három 
kapitányság pályázott, Csongrád és Szécsény volt, amely nyertes pályázatot tudhat 
maga mögött. Ennek a pályázatnak a keretében valósítottak meg egy gyermekszobát a 
kapitányságon, fejlesztették az infrastruktúrájukat, táboroztatták gyermekeiket, és a 
táborról készült fényképeknek a vízjelét tették a beszámoló grafikonjai mögé, egy kis 
bemutatóként szánták. Több oldalról, a kollégáival is sokat foglalkozva igyekeznek a 
kapitányságot vezetni, sok pozitív visszajelzést kaptak. Bár annak is örül, ha kapnak 
kritikát, hiszen akkor tudnak változtatni, és akkor tudnak még inkább jobbá válni.  
Köszöni a lehetőséget, ennyivel szerette volna kiegészíteni az írásos anyagot. Ha 
kérdés van, akkor készséggel áll rendelkezésre. Még egyszer megköszöni polgármester 
úrnak, jegyző úrnak, a képviselő-testületnek és mindenki másnak, akik támogatták 
munkájukat.   

Stayer László polgármester 

Megköszöni kapitány úr tájékoztatóját. Kérdezi képviselőtársait, hogy van-e valakinek 
kérdése. 

Antal Ferenc képviselő 

Köszöni a szót. Valóban áttekinthető és tartalmas beszámolót olvashattak a képviselők, 
a mellékletek grafikusan kihozzák az egyes bűncselekmény kategóriáknak, 
visszamenőlegesen összehasonlítva, a számadatait. E tekintetben szeretné kérdezni, 
hogy a kábítószerrel történő visszaélés kategória hogyan alakult? - erre vonatkozóan 
nem látott táblázatot, tehát hogy ilyen vonatkozásban, milyen háttere jelenik meg 
megyénkben, térségünkben, összehasonlítva a korábbi évekkel. Kapitány úr az elmúlt 
évben is adott részletes tájékoztatást erről, hogy bizonyos értelemben látencia 
mutatkozik ebben a kategóriában. Kérdése, hogy a 2014-es évben ez hogyan alakult? 
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Dr. Ludvai Dezső József r.alezredes, kapitányságvezető 

Nem készült minden számadatról grafikon, és itt nem szerepel számadat, tehát ne is 
keresse senki. A beszámoló 4. oldalán van is rá utalás: „Visszaélés kábítószerrel 
bűncselekmény miatt, terjesztői magatartás tekintetében, szintén nem folytattunk 
eljárást.” Eljárást folytattak olyan esetben, amikor a fogyasztókkal szemben tudtak 
fellépni, de nem volt sok ott sem. A kábítószerrel való visszaélés nagyon érdekes eset, 
és nagyon nehéz fellépni ellene, hiszen nem is kábítószerrel tudunk igazából beszélni, 
hanem egyéb tudatmódosító szerekről, tiltott anyagokról. Olyan anyagokról, amelyek, 
ha nincsenek rajta a tiltólistán, nem is minősülnek kábítószernek, ezért, még ha 
indítanak is eljárást, bűncselekmény hiányában meg kell, hogy szüntessék. Ettől 
függetlenül ezeknek a tudatmódosító szereknek ugyanaz, vagy hasonló a hatásuk, mint 
a kábítószernek, tehát agresszív lesz tőle adott esetben a gyerek, vagy éppen bódult, 
vagy éppen önkívületi állapotba kerül, tehát ne higgyük azt, hogy nincsen jelen a 
területünkön. Már pedig bódító hatású szereket fogyasztanak a fiatalok, fogyasztanak 
bio-füveket is, ami szintén hasonló mentális állapotot idéz elő, tehát kábítószer most 
már, ami itt elérhető, az igazából erre irányul. A százalékos arányát nézve, véleménye 
szerint a 20 %-át nem érné el a klasszikus értelemben vett kábítószer az egyéb bódító 
hatású szereknek. Folytattak eljárást fogyasztókkal szemben, vádemelési javaslattal 
került megküldésre az ügyészségre, ugyanakkor a megindult eljárások döntő többségét 
meg kellett szüntetni, mert a szakértő kimondta, hogy az nem minősül kábítószernek. 
Ezen kívül, nem Szécsény városában, egy településen is jelen van, ahonnan kaptak 
jelzést, dolgoznak rajta jelen pillanatban is, és ami nem szerepel az anyagban, de 
nyilván nem titkos, hogy a rendőrség folytat titkos információgyűjtő tevékenységet, 
ezen a téren is dolgoztak, még a hét végén is, de nem lett eredménye. Tehát ahhoz, 
hogy valójában terjesztőket tudjanak megfogni, ahhoz többször kell felállni, többször 
kell pozícióba kerülni, és még akkor is sokszor nem jön össze. Most a hétvégén sem 
sikerült, pedig nagyon bízott benne, de nem adják fel, azon a területen tovább 
folytatják a munkát, és bízik benne, hogy terjesztőt is meg tudnak fogni. Egy másik 
településen, a járás másik szegletében, egy kerékpáron dobozban tolták, kollégái 
igazoltatták a személyt és megfogták, annak az anyagnak is folyamatban van a 
bevizsgálása. Ott növényi törmelékről van szó, felettébb gyanús, hogy valójában 
kábítószer lesz-e, az majd az eljárás során fog kiderülni.  
Ha képviselő úr számára nem kielégítő a válasz, akkor meg fogja nézni pontosan szám 
szerint, hogy mennyi volt a terjesztőkkel szemben indított eljárás, és valójában mennyi 
lett bűncselekmény, és mennyit adtak át vádemelésre, ami nem terjesztői, hanem 
fogyasztói. Ezt írásban fogja megküldeni jegyző úron keresztül valamennyi 
képviselőnek, mert úgy véli, mást is érdekel.  

Antal Ferenc képviselő 

Köszöni a választ. Maximálisan elfogadja, és kívánja, hogy ezen a területen is 
eredményes munkát végezzenek. Mint pedagógus hallja a gyerekek között, hogy jelen 
vannak ezek a szerek, és tudja, hogy felelőssége van a tanárnak is, de sok esetben 
sajnos semmit nem tudnak tenni. Viszont egy nagyon pozitív dolog az, hogy az 
iskolájuknál heti három alkalommal dolgozik egy rendőr, ez is egyfajta eredményt 
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mutat, visszatartó erőt jelent néhány tanulónál. 

Dr. Ludvai Dezső József r.alezredes, kapitányságvezető 

Nyugdíjból jött vissza az ott dolgozó kollégájuk, az ő jelzése alapján fogtak is közösen 
a pedagógusokkal egy gyereket, akinél felmerült a fogyasztás gyanúja.  

Stayer László polgármester 

A maga részéről megköszöni kapitány úrnak a beszámolót, és a rendőrkapitányságnak 
az elmúlt évben végzett munkáját. Valóban kiemelt jelentőségű az a fejlesztés, amit az 
elmúlt évben sikerült befejeznünk, akár a városnak, akár a rendőrségnek, és ezzel 
bizonyára a katasztrófavédelem képviselői is egyetértenek. Szeretne még 
hangsúlyozottabban kitérni a bűncselekmények jelentős mértékű visszaesésére, amit 
kapitány úr is mondott. Igenis nagyon-nagy jelentősége van, és ezt nemcsak személye 
véli így, hanem Ponyi Béla rendőr ezredes, a Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányság  
kapitányságvezetője tett egy kijelentést, hogy amióta beindult a Start-munkaprogram, 
azóta 30 %-kal csökkent a bűnelkövetések száma a térségben. Azért ez egy óriási 
szám, és erre utalt kapitány úr is, mikor mondta, hogy más elfoglaltságuk miatt nem 
érnek rá. Lehet kritikával illetni a programot, és ha ennyi pozitív hatása lenne csak, de 
nemcsak ennyi van, már akkor megérte. 
A maga részéről elfogadásra javasolja a kapitányságvezető úr beszámolóját. Ismerteti 
a határozati javaslatot a következők szerint. 
„Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szécsényi 
Rendőrkapitányság 2014. évi tevékenységéről szóló beszámolót az előterjesztésnek 
megfelelően elfogadja.  
A képviselő-testület a rendőrkapitányság 2014. évi munkáját eredményesnek és jónak 
ítéli meg, melyért köszönetét fejezi ki a városi rendőrkapitányság valamennyi 
dolgozójának, és további sikeres munkát, erőt, egészséget kíván! Határidő: azonnal; 
felelős az értesítésre: polgármester” 
Kéri, hogy aki a javaslatot elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 7 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
54/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szécsényi 
Rendőrkapitányság 2014. évi tevékenységéről szóló beszámolót az 
előterjesztésnek megfelelően elfogadja.  
A képviselő-testület a rendőrkapitányság 2014. évi munkáját 
eredményesnek és jónak ítéli meg, melyért köszönetét fejezi ki a 
városi rendőrkapitányság valamennyi dolgozójának, és további sikeres 
munkát, erőt, egészséget kíván! 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: értesítésre: Polgármester 
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2. Tájékoztató a Polgárőrség 2014-ben végzett munkájáról 

(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Vizi Zoltán Polgárőr Egyesület elnöke 

 

Stayer László polgármester 

Köszönti a napirend előterjesztőjét, Vizi Zoltán urat, a Polgárőr Egyesület elnökét,  
Berecz György tűzoltó ezredes urat, a Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
igazgatóját és Mohács Gábor tűzoltó zászlós urat, a Balassagyarmati Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság parancsnokhelyettesét. Az írásos beszámolót a képviselők 
megkapták, kérdezi az előterjesztőt, hogy kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

Vizi Zoltán Polgárőr Egyesület elnöke 

Köszönti a jelenlévőket. Az írásos anyaghoz nem kíván sok mindent hozzáfűzni, 
azonban néhány dologról szeretne említést tenni, igaz, hogy 2015-öt érinti, de úgy 
gondolja, hogy mégis jelentős számukra. A legfrissebb hír, hogy a múlt héten hívta fel 
a Nógrád Megyei Tűzoltószövetség vezetője, hogy felvették az egyesületüket a megyei 
tűzoltószövetségbe. A másik, hogy a polgármester úrral a múlt héten beszéltek arról, 
hogy úgy néz ki, megoldódik az egyesület bázis-helyisége, amit a polgárőrök és a 
tűzoltók is használhatnának. Mint arról már korábban tájékoztatást adott, 2013. év 
végén megalakult a Szécsény és Térsége Polgárőr, Önkéntes Tűzoltó és 
Katasztrófavédelmi Egyesület, melyet 2014. év elején jegyzett be jogerősen a bíróság, 
és az idén is már számos avartűznél voltak, és most már lényeges, hogy amikor kapnak 
egy riasztás, akkor gyorsan ki tudjanak vonulni. Jelenleg a ruhák nála vannak lerakva, 
tehát mindenképpen jó lenne, ha megoldódna a helyiség kérdése, mert akkor ott 
lennének lerakva a ruhák és minden eszköz, ami szükséges, és egy ilyen 
beavatkozásnál onnan tudnának indulni. Szintén ehhez kapcsolódik, hogy a tavalyi 
éven három fő, az idei éven pedig tizenegy fő vesz részt a tűzoldó alaptanfolyamon. 
Meg kell említenie, hogy ebből a tizenegy főből öt pösténypusztai lakos. Nagyon örül 
a pöstényieknek, hogy jól működő dolgok elindultak a településrészen. Egy éve azt 
mondta itt, hogy annak is nagyon örülne, ha Benczúrfalván is sikerülne néhány 
polgárőrt „hadrendbe” állítani. Sajnos az elmúlt egy évben ezt nem sikerült 
összehozni, de nem adja fel, és bízik benne, hogy fog találni legalább négy-öt olyan 
embert, aki hajlandó időt áldozni a szabadidejéből erre.  
Pályázatot nyújtottak be a Nemzeti Együttműködési Alaphoz, ebben többek között az 
előbb említett iroda belső felújítása is szerepel, bízik a pályázatuk pozitív elbírálásban.  
Tájékoztatást ad még arról, hogy Garamvölgyi Andrea ügyvezetői elfoglaltsága miatt 
nem tudta tovább vállalni az alelnöki tisztséget, ezért idén, a januári éves 
közgyűlésükön két új alelnököt választottak. Az egyik alelnök Kornis Ottó lett, aki a 
katasztrófavédelmi vezetői feladatokat is ellátja, a másik alelnök pöstényből Papp 
Edina. Mindkettőjüknek sok sikert kíván, bízik benne és tudja, hogy sok terhet 
vesznek majd le a válláról.  
Nagyon köszönik a tavalyi évben kapott önkormányzati támogatást, bízik benne, hogy 
idén is részesülnek majd támogatásban.  
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Örül neki, hogy rendőrkapitány úr is itt van, és hallja, amit még el szeretne mondani. 
A februári képviselő-testületi ülésen mondta el, hogy milyen balesetveszélyes a 22-es 
úton az S-kanyar, azóta egy illetékestől olyan információt kapott, hogy 300 %-kal 
növekedett ott a balesetek száma. Beszéltek arról is, hogy három dolgot látnak, ami 
kivitelezhető a balesetek megelőzése érdekében. Egyik, amire igen kicsi az esély, hogy 
átépíteni az ívet, bár a hely megvan rá, de véleménye szerint ez a legutópisztikusabb. 
A másik, ami könnyebben megvalósítható, a terület folyamatos tisztántartása, a bozót 
kiirtása. A harmadik lehetőség, igaz, hogy ki van téve a 60 km-es sebességkorlátozás, 
de amikor jeges útszakasz van, akkor a 60 km is soknak tűnik, tehát a lehetőség az 
útnak egy újabb érdesítése, vagy pedig sok helyen látni, hogy figyelmeztetésként fel 
van egy sárga csík festve a veszélyes szakasz előtt.  
Ennyit szeretett volna elmondani, ha van kérdés, szívesen válaszol. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a polgárőr egyesület elnökének szóbeli tájékoztatóját. Kérdezi, hogy van-
e valakinek kérdése, észrevétele az előterjesztéssel kapcsolatban. 

Berecz György tűzoltó ezredes, a Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság igazgatója 

Köszönti a jelenlévőket. Azért tartotta fontosnak, hogy eljöjjön ide Szécsénybe, mivel 
az egyesület most már tűzvédelmi szakosztállyal is rendelkezik, ennek külön örül, és 
ami fontos, hogy olyan egyesületet látott, ami borzasztó dinamikusan fejlődik. A 
másik pedig, hogy hozzá mindig közel állnak azok az emberek, akik tenni akarnak egy 
adott város, egy adott térség élet- és vagyonbiztonságáért. Nem jó dolog az, hogy az 
olyan igényüket, mint az elhelyezésük, nem a legfelsőbb polcra tesszük, mert az, hogy 
most már a pályázati rendszerükbe is részt tudnak venni, a 2014-es évben közel 
egymillió forint értékben részesültek pályázati támogatásban, többek között egyéni 
védőeszközöket kaptak, oktatáson vehettek részt, valamint kisgépeket vehettek át, és 
ezek az eszközök, ahogyan elnök úr mondta, nem megfelelően vannak tárolva, és ami 
talán a legrosszabb, hogy nem tudják betölteni a funkciójukat. Az nem nevezhető élet- 
és vagyonbiztonságnak, ha 5-10-15 percig tart, mire megkeresik, hogy az az ötszázezer 
forintos védőruha hol van, kinél van. Az elnök úr elmondta, hogy bozót- és avartűznél 
avatkoztak be.  Elmondja, hogy mi ennek a jelentősége és miért fontos ez. Mindaz a 
tevékenység, amit egy egyesület végez, legyen az egy, kettő, három vagy tíz művelet, 
az mind plusz olyan tehermentesítés a szécsényi katasztrófavédelmi őrsnek a 
feladatrendszerében, ami által a készültséget fent tudja tartani. Ha ezeket a feladatokat 
a hivatásos egységek oldották volna meg, amelyek akár egy-másfél órán át tartanak, 
mert borzasztó precíz munkát igényel, hosszadalmas, időigényes, ez alatt az idő alatt a 
mentő-tűzvédelmi helyzet sérülékenyebb egy picit itt a városban. Ezeket a műveleteket 
szándékosan rádelegálták az egyesületekre, amelyet a szécsényi egyesület kifejezetten 
jól fogott meg. Az idei évben óriási fejlődésen ment keresztül, és azt kéri a város 
vezetésétől, hogy az egyesületnek a kérését a legmagasabb polcra tegyék. Úgy 
gondolja, hogy ez nem egy olyan dolog, amit ne lehetne teljesíteni, és ezáltal még 
jobban fog javulni a közbiztonság, az élet- és vagyonbiztonság a városban és 
térségében. Az egyesület tagjai, mint ahogy mutatja is, úgy gondolja, hogy tenni 
akarnak a közbiztonságért. Az hogy az első ciklusban négy fő, most pedig tizenegy fő 
vesz részt a képzésben, ez is azt mutatja, hogy tenni akarnak az élet- és 
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vagyonbiztonságért. Talán ami a legfontosabb, és ezt nem szabad elfelejteni, hogy 
mindezt anyagi ellenszolgáltatás nélkül teszik, a saját szabadidejüket áldozva, elvéve 
ezt családjuktól, szeretteiktől, gyermekeiktől. Úgy gondolja, hogy ez a legnagyobb 
érték, amit lehet tenni a térség közbiztonságáért. Köszöni, hogy meghallgatták. 

Stayer László polgármester 

Köszöni a hozzászólást. Az itt ülők közül páran tagjai a polgárőr egyesületnek. 
Többször beszéltek már arról, hogyha meglesz ez a helyiség, akkor nem kell feltétlenül 
az úgymond járőrszolgálatot teljesíteni, hanem a megfigyelő kamerarendszer 
használatával akár benti megfigyelő-szolgálatot is el lehetne látni. A pöstényieket 
tudja még egy más szemszögből megközelíteni, ugyanis ott nagyon sok hölgy tagja 
van a polgárőrségnek, és ők járőröznek is. Az iroda átadása folyamatban van, két héttel 
ezelőtt, a vasárnapi mise után a templomból kijövet ő kereste meg elnök urat, hogy a 
jövő héten keresse fel és egyeztessenek az irodahelyiség átadásáról. Úgy véli, hogy a 
város vezetése részéről ez maximálisan támogatott dolog.  
Megköszöni a polgárőrök munkáját. Próbáljanak meg nagy hangsúlyt fektetni arra, 
hogy az egyesület létszámát növeljék, hiszen mindannyiunk érdeke az, hogy sok szem 
legyen a városban, aki a közbiztonságra figyel. 

Dr. Ludvai Dezső József r.alezredes, kapitányságvezető 

Szintén köszöni a polgárőrségben tevékenykedő EMBEREK – így, csupa nagybetűvel 
– munkáját, akik szabadidejüket áldozzák a közbiztonság érdekében. A szécsényi 
polgárőrséggel nagyon jó a kapcsolatuk, bármikor kéréssel fordultak irányukba, nem 
volt olyan dolog, amit ne tudtak volna megbeszélni, vagy közösen dolgozni. Az 
együttműködésüket, az egész éves munkájukat megköszönve jó egészséget kíván az 
egyesület valamennyi tagjának. 

Vizi Zoltán Polgárőr Egyesület elnöke 

Köszöni szépen. 

Stayer László polgármester 

Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, javasolja a beszámoló elfogadását, a 
következő határozati javaslat szerint. 
„Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szécsényi Polgárőr 
Egyesület elnöke által készített, a szécsényi polgárőrség 2014. évi munkájáról szóló 
beszámolót elfogadja. A képviselő-testület megköszöni a polgárőröknek a város és 
lakossága érdekében önzetlenül végzett tevékenységüket, és további eredményes 
munkát kíván! 
Kéri, hogy aki a javaslatot elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
 
A napirend tárgyalása közben megérkezett az ülésterembe Varga Béla képviselő. A 
képviselő-testület létszáma a továbbiakban: 8 fő. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
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Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
55/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szécsényi 
Polgárőr Egyesület elnöke által készített, a szécsényi polgárőrség 
2014. évi munkájáról szóló beszámolót elfogadja.  
 
A képviselő-testület megköszöni a polgárőröknek a város és lakossága 
érdekében önzetlenül végzett tevékenységüket, és további eredményes 
munkát kíván! 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: értesítésre: Polgármester 

 
   
3. Előterjesztés Szécsény város forgalomszabályozásának előkészítésére a 

Szécsényi Rendőrkapitánysággal közös munkabizottság létrehozására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

Munkatervünk összeállításánál előzetesen javaslatokat kértünk, melynek kapcsán Dr. 
Ludvai Dezső József r.alezredes, rendőrkapitány úr javaslatot tett Szécsény város 
forgalomszabályozásának vizsgálatára, módosításának előkészítésére egy 
munkabizottság létrehozására a Szécsényi Rendőrkapitánysággal közösen. A 
településrendezési tervünk vizsgálata is folyamatban van, így még egy indoka van 
annak, hogy ezt a bizottságot megalakítsuk. Rendőrkapitány úr két személyre tett 
javaslatot, Tóth Szabolcs őrnagyot és Tóth Róbert törzszászlóst javasolja a bizottságba 
tagként. Az önkormányzat részéről Őze János városi főépítészt, Lőrincz Lajos 
útellenőrt és Borik Albert képviselőt, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 
elnökét javasolja a bizottságba megválasztani.  
Ezt az előterjesztést megtárgyalta a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság is, kéri 
elnök urat, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.  

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

A bizottság támogatta az előterjesztést, és 3 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
javasolja a képviselő-testületnek elfogadásra. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Kérdezi képviselőtársait, hogy van-e valakinek 
kérdése, véleménye az előterjesztéssel kapcsolatban. 

Antal Ferenc képviselő 

A bizottsági ülésen ő tartózkodott a szavazásnál, mert konkrét tartalmat nem lát, hogy 



 11 

mit kíván a bizottság szabályozni, mit kíván változtatni a közlekedés tekintetében, 
mely utakat kívánja egyirányúsítani. Mivel ezt a tartalmat nem tudta kiolvasni az 
előterjesztésből, ezért tartózkodott. 

Stayer László polgármester 

Ha van egy általános téma, hogy a közlekedési rendet felül kell vizsgálni, és abba 
konkrétan meghatározzuk, hogy egy utca egyirányúsítáva lesz, akkor mivel bízzuk 
meg a bizottságot? A munkabizottság feladata lesz, hogy felülvizsgálja a város 
úthálózatát, hol jelentkeztek az elmúlt időszakban olyan plusz igények, amelyek 
bizonyos forgalmi rend változásokat igényelnek, esetleges parkoló helyek kialakítását, 
vagy azok megváltoztatását teszik szükségessé. Erre kap a bizottság felhatalmazást.  

Antal Ferenc képviselő 

A bizottság tagjainak személyével kapcsolatban természetesen semmi kifogása nincs. 

Dr. Ludvai Dezső József r.alezredes, kapitányságvezető 

Annyival kiegészítené, hogy örül annak, hogy együttdolgozhatnak az önkormányzattal 
az itt élő emberek érdekében. Nagyon sokszor merül fel probléma például itt az 
önkormányzat hivatala mellett a rokkant parkolóban, hogy nem veszik figyelembe a 
tiltó jelzést és beparkolnak, és nekik, az állam erőszakszervezeteként ilyen esetben 
nincs más lehetőségük, mint a büntetés. Szeretné, hogy ebben a kisvárosban ne 
büntetőegységként lépjenek fel, és ezért is javasolta két szécsényi lakos kollégáját 
ebbe a munkabizottságba, hogy azzal a szemmel nézzék a helyzetet, mivel itt élnek, 
hogy ők milyen javaslatot tennének egy-egy utca egyirányúsításában, esetleg 
tiltótáblák - mert talán szükségtelenek - levételében, hogy ne kelljen büntetni. Ha már 
a tábla ott van, akkor nem tud a rendőrség mást tenni, mint annak érvényt szerezni. 
Vagy esetleg hová kerüljön ki tiltó tábla, mert ott szükség lenne rá, ezért 
fogalmazódott meg ennek a munkabizottságnak a gondolata, és amikor megvan, hogy 
mit lehetne tenni ennek a közösségnek az érdekében, akkor fogalmaznák meg a 
javaslataikat. Ez egy közös munka lenne a város élhetőbbé tétele érdekében, és örül, 
hogy ebben partnerre találtak az önkormányzatban.  

Antal Ferenc képviselő 

Köszöni kapitány úr tájékoztatóját, így meg fogja szavazni az előterjesztést.  

Stayer László polgármester 

Javasolja, hogy ennek a munkabizottságnak a létrejöttét tegyék közzé a városi 
újságban, és tegyenek egy felhívást a lakosság felé, hogy mondják el, írják meg a 
mindennapok tapasztalataiból kiindulva milyen javaslatokat fogalmaznának meg 
esetleg közvetlen lakókörnyezetükkel, vagy éppen a városközponttal kapcsolatban, 
hogy mire lenne célszerű odafigyelni, és ez a bizottság a javaslatokat megvizsgálná. 

Varga Béla képviselő 

Köszöni a kapitányság részéről a kollégáknak, akik ilyen partneri viszonyban állnak 
hozzá az önkormányzati munkához, és hogy a forgalomszabályozás tekintetében is 
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együttműködésre törekszenek. Itt szeretné megköszönni a kapitányság járőreinek azt a 
konstruktív hozzáállását ahhoz a helyzethez, ami reggelenként szokott kialakulni az 
általános iskolánál. Talán ez is részét fogja képezni a bizottság által kidolgozott 
javaslatoknak. A lakosok is kérték, hogy tolmácsolja köszönetüket a rendőrség 
megfelelő hozzáállásért e tekintetben is. Látszik azért, hogy rend van a városban, és ez 
örömteli dolog.  

Stayer László polgármester 

Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben megfogalmazott 
határozati javaslatot bocsátja szavazásra. Kéri, aki elfogadja, igennel és 
kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
56/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Szécsényi 
Rendőrkapitánysággal közösen öttagú munkabizottságot hoz létre 
Szécsény város forgalomszabályozásának előkészítésére.  
A bizottság tagjai:  
- a rendőrség részéről Tóth Szabolcs őrnagy és Tóth Róbert 
törzszászlós 
- az önkormányzat részéről: Őze János városi főépítész, Lőrincz Lajos 
útellenőr, Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi 
Bizottság elnöke. 
  
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

  
 
4.  Előterjesztés az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok üzleti 

tervének elkészítéséről 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

Az írásos előterjesztés az ülés előtt kiosztásra került. A február 11-i ülésén döntött a 
képviselő-testület az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok átszervezéséről, és 
módosította a Szécsényi Városüzemeltetési Nonprofit Kft., a Szécsényi AGRO-HELP 
Nonprofit Kft. és a Szécsényi Városfejlesztő Nonprofit Kft. alapító okiratát. A kft-k 
tevékenységi körének, illetve az ügyvezetők személyének változása miatt az ülésre 
előterjesztett üzleti terveket érdemben nem tárgyalta a képviselő-testület, és megbízta 
az ügyvezetőket, hogy a társaság 2015. évi új üzleti tervét a mostani ülésére készítsék 
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el. Mivel már látható, hogy vannak olyan beszerzések, ahol számítunk arra, hogy 
gazdasági társaságaink bevételhez juthatnak, és ezzel az önkormányzati 
hozzájárulások mértéke csökkenthető lenne, ezért javasolja, hogy az új üzleti terveket 
az áprilisi ülésen tárgyalja a testület, és megjelölt határidőt mindhárom gazdasági 
társaság esetében hosszabbítsa meg a munkaterv szerinti áprilisi ülésre. A köztes 
időszakra természetesen az eddigiekhez hasonlóan biztosítjuk a szükséges forrásokat.  
Mivel hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben megfogalmazott határozati 
javaslatokat bocsátja szavazásra. Először a Városüzemeltetési Nonprofit Kft-re 
vonatkozó javaslatot, és kéri, aki elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
57/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a Szécsényi 
Városüzemeltetési Nonprofit Kft. tulajdonosa, a 14/2015.(II.11.) sz. 
határozatban az ügyvezetőnek a 2015. évi üzleti terv elkészítésére 
meghatározott határidőt meghosszabbítja, az üzleti tervet a 2015. évi 
munkatervben április hónapra tervezett ülésre kell előterjesztenie.  
 
Határidő: értelemszerűen 
Felelős: Polgármester 

 Kft. ügyvezetője 
 

Stayer László polgármester 

Az előterjesztésben a következő határozati javaslat az AGRO-HELP Nonprofit Kft-re 
vonatkozik. Kéri, aki elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
58/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a Szécsényi 
AGRO-HELP Nonprofit Kft. tulajdonosa, a 15/2015.(II.11.) sz. 
határozatban az ügyvezetőnek a 2015. évi üzleti terv elkészítésére 
meghatározott határidőt meghosszabbítja, az üzleti tervet a 2015. évi 
munkatervben április hónapra tervezett ülésre kell előterjesztenie.  
Határidő: értelemszerűen 
Felelős: Polgármester 

 Kft. ügyvezetője 
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Stayer László polgármester 

Végül a Városfejlesztő Szolgáltató Nonprofit Kft-re vonatkozó határozati javaslatot 
bocsátja szavazásra. Kéri, aki elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
59/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a Szécsényi 
Városfejlesztő Szolgáltató Nonprofit Kft. tulajdonosa, a 
16/2015.(II.11.) sz. határozatban az ügyvezetőnek a 2015. évi üzleti 
terv elkészítésére meghatározott határidőt meghosszabbítja, az üzleti 
tervet a 2015. évi munkatervben április hónapra tervezett ülésre kell 
előterjesztenie.  
 

Határidő: értelemszerűen 
Felelős: Polgármester 

 Kft. ügyvezetője 
 
 
5. Előterjesztés a köztemetőkr ől és a temetkezés rendjéről, valamint a kegyeleti 

közszolgáltatási szerződésről 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Dr. Bagó József jegyző 

 

Stayer László polgármester 

Átadja a szót az előterjesztőnek, jegyző úrnak. 

Dr. Bagó József jegyző 

A 2013. évi CXXXVIII. törvény 2014. január 1-i hatállyal módosítja a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvényt, ami alapján 2016. január 1-jétől a 
szociális temetésről rendelkezni kell az önkormányzat rendeletében. A régi rendeletet 
felülvizsgálva, a jogszabályszerkesztésről szóló jogszabálynak megfelelően készítettük 
el a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló rendelet tervezetét. Az előterjesztés 
részletes tájékoztatást ad az idevonatkozó jogszabályi rendelkezésekről. A rendelet 
melléklete a temetőkben alkalmazandó díjak, és függeléke a temetői szabályzat. Az 
előterjesztés tartalmazza a köztemetők üzemeltetésére a Szécsényi Városfejlesztő 
Nonprofit Kft-vel kötendő kegyeleti közszolgáltatási szerződés tervezetét is.  
Kéri a képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására, és a rendelettervezet, 
valamint a határozati javaslat elfogadására.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni jegyző úr előterjesztését, amit előzetesen megtárgyalt két bizottság is. 
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Először a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnökét kéri javaslatuk 
ismertetésére. 

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

A bizottság a rendelettervezet elfogadását három igen és egy nem szavazattal javasolta 
a képviselő-testületnek, a határozati javaslatot pedig három igen szavazattal, egy 
tartózkodás mellet javasolta elfogadásra.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Kéri a Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse 
javaslatukat.  

Borda Tamás képviselő, a Szociális Bizottság elnöke 

A Szociális Bizottság négy igen egyhangú szavazattal javasolja elfogadásra a 
képviselő-testületnek a rendelettervezetet és a határozati javaslatot is.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Kérdezi képviselőtársait, hogy van-e valakinek 
kérdése, véleménye az előterjesztéssel kapcsolatban. 

Antal Ferenc képviselő 

A bizottsági ülésen is elmondta, hogy olyan gondolatot ébreszt ez a törvényi 
változtatás, hogy miért indokolt az, hogy külön parcellába kerüljenek eltemetésre azok 
az emberek, akiknek esetlegesen nincs hozzátartozója, vagy ha van, olyan 
körülmények között él, hogy nem tudja eltemettetni. Nem biztos, hogy ezen az úton 
kellene ezt kezelni, számára ez kicsit diszkriminatívnak tűnik, ezért nem tudta 
megszavazni, bár elfogadja azt, hogy a törvény így rendelkezik, és az előerjesztés 
megfelel annak.  

Stayer László polgármester 

A végtisztesség minden tekintetben meg lesz adva az elhunytnak. Pontosan arra 
gondolt képviselő úr is, hogy nincs hozzátartozója, de a területet az önkormányzatnak 
rendben kell tartani, és azért csak jobb, ha tudjuk, hogy mely sírok azok és területileg 
egy helyen vannak, akkor könnyebben rendben tudjuk majd tartani. Véleménye szerint 
a jogalkotókat ez vezérelte, másrészt figyelmesség az elhunytak hozzátartozói felé.  

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

Annak idején a pártbizottság embereit is külön díszsírhelyre temették, most még sincs 
megkülönböztetve, nem érzi senki úgy, hogy morbid dolog, amiért azok az emberek 
külön sírhelyet, díszsírhelyet kaptak.  

Stayer László polgármester 

Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, először a rendelettervezetet bocsátja 
szavazásra. Kéri, hogy aki az előterjesztésnek megfelelően elfogadja, igennel és 
kézfenntartással jelezze. 
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A képviselő-testület a rendelettervezetet elfogadva, 7 igen szavazattal, 1 tartózkodás 
mellett (ellenszavazat nem volt) az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének  
5/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelete  
a köztemetıkrıl és a temetkezés rendjérıl 

 
A rendelet szövege a jegyzőkönyv 1.sz. melléklete. 

 

Stayer László polgármester 

Szavazásra bocsátja az előterjesztésben megfogalmazott határozati javaslatot, és kéri, 
aki azzal egyetért, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 7 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
(ellenszavazat nem volt) az alábbi határozatot hozta: 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 

60/2015.(III.31.) határozata 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Szécsényi 
Városfejlesztő Nonprofit Kft-vel a köztemetők üzemeltetésére 
vonatkozó – a határozat melléklete szerinti – kegyeleti 
közszolgáltatási szerződést jóváhagyja.  
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés aláírására. 
 
Határidő: azonnal, illetve értelemszerűen 
Felelős: Polgármester 

Határozat melléklete a jegyzőkönyv 2.sz. melléklete. 
 
 

6. Előterjesztés a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról  
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Dr. Bagó József jegyző 

 

Stayer László polgármester 

Átadja a szót az előterjesztőnek, jegyző úrnak. 

Dr. Bagó József jegyző 

A jogszabályváltozások megkövetelik, hogy folyamatosan karbantartsuk helyi 
rendeleteinket, valamint a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény 115. § (1) bekezdése alapján a személyes gondoskodás körébe tartozó 
szociális ellátások térítési díjait a tárgyév április 1-jéig kell a képviselő-testületnek 
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megállapítani. A hatályos jogszabályok értelmében az intézményi térítési díj 
számításának a módja megváltozott. A változás lényege, hogy eddig az intézményi 
térítési díjat a szolgáltatási önköltség és az állami támogatás különbözeteként kellett 
megállapítani, jelenleg az intézményi térítési díj felső határa a szolgáltatási önköltség 
összege. Annyit elmond ezzel kapcsolatban, hogy a térítési díjak összege nem 
változott, és nem változott az önkormányzat által támogatott rész sem. Javasolja a 
képviselő-testületnek elfogadásra a rendelettervezetet. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni jegyző úr előterjesztését. A Szociális Bizottság előzetesen megtárgyalta 
az előterjesztést, kéri elnök urat, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Borda Tamás képviselő, a Szociális Bizottság elnöke 

A Szociális Bizottság négy igen egyhangú szavazattal elfogadásra javasolja a 
képviselő-testületnek a rendelettervezetet. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Kérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, véleménye 
az előterjesztéssel kapcsolatban. 

Antal Ferenc képviselő 

A szociális étkeztetésre vonatkozó táblázat 6. pontjában olvasható, hogy a támogatás 
egy főre eső napi összege, ugye átlagban jön ki 221 Ft-ra. Ennek az elosztása homogén 
elosztásban jelenik meg minden igénybevevőnél? Vagy esetleg differenciáltan kapják 
ezt a támogatást? 

Dr. Bagó József jegyző 

A szociális étkeztetésnél a támogatás az igénybevevő jövedelmi viszonyának 
függvénye, a kedvezmény biztosítása az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének meghatározott százalékához van kötve, azon a sávon belül mindenki 
ugyanazt a támogatási összeget kapja, de több sáv van meghatározva.   

Stayer László polgármester 

Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben szereplő rendelet-
tervezetet bocsátja szavazásra. Kéri, hogy aki az előterjesztésnek megfelelően 
elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a rendelettervezetet elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nem volt) az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének  
6/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról 
 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv 3.sz. melléklete. 



 18 

7.  Előterjesztés a szociális étkeztetés szakmai programjáról  
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Dr. Bagó József jegyző 

 

Stayer László polgármester 

Átadja a szót az előterjesztőnek, jegyző úrnak. 

Dr. Bagó József jegyző 

A szociális étkeztetésre vonatkozó szakmai program felülvizsgálata is szükségessé vált 
a hatályos jogszabályoknak megfelelően. Az előterjesztés tartalmazza az új, aktualizált 
szakmai programot, melyet a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény 92/B. § (1) bekezdés c) pontja szerint a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális intézmény fenntartójának jóvá kell hagynia. Kéri a képviselő-testületet 
az előterjesztés jóváhagyására. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni jegyző úr előterjesztését, melyet a Szociális Bizottság előzetesen 
megtárgyalt. Kéri a bizottság elnökét, hogy ismertesse javaslatukat.  

Borda Tamás képviselő, a Szociális Bizottság elnöke 

A Szociális Bizottság az előterjesztett szakmai programot négy igen, egyhangú 
szavazattal elfogadásra javasolja a képviselő-testületnek.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Mivel hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztés 
szerint bocsátja szavazásra a szociális étkeztetés szakmai programját. Kéri, hogy aki 
elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
61/2015.(III.31.) határozata 

 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális 
étkeztetés szakmai programját az előterjesztésnek megfelelően 
jóváhagyja.  
 
Határidő: azonnal, illetve értelemszerűen 
Felelős: Polgármester 
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8.  Előterjesztés Szécsény város településfejlesztéssel és településrendezéssel 
összefüggő partnerségi egyeztetés szabályainak elfogadására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

Megkéri alpolgármester asszonyt, hogy röviden foglalja össze, hogy mi indokolja az 
előterjesztést. 

Dr. Harikné dr. Havasi Beáta alpolgármester 

Mint arról már korábban tájékoztatatást adtunk, a Belügyminisztérium 
Területrendezési és Településügyi Főosztálya szakmai támogatást biztosít a 
járásszékhely városoknak, így Szécsény városnak is a Településfejlesztési 
Koncepciója és Integrált Településfejlesztési Stratégiája (ITS) elkészítéséhez. Ez a 
munka már elkezdődött neves szakemberek és szakértők bevonása mellett. Nagyon 
fontos, hogy minden elképzelésünk belekerüljön ebben az ITS-be, mert csak akkor 
tudunk rá pályázni, ha ebben a stratégiában szerepel az adott terv. A partnerségi eljárás 
szabályait, melyet a határozati javaslat tartalmaz, a képviselő-testületnek kell 
jóváhagyni.  

Stayer László polgármester 

Az előterjesztést megtárgyalta a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság is, kéri 
elnök urat, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

A bizottság három igen és egy nem szavazattal javasolja elfogadásra a képviselő-
testületnek az előterjesztést. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Mivel hozzászóló nem jelentkezett az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot bocsátja szavazásra, és kéri, aki 
elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 7 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
(ellenszavazat nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testülete 
62/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a településfejlesztéssel 
és településrendezéssel összefüggő partnerségi egyeztetés szabályait a 
településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési 
stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
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településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) 
Korm. rendelet 29.§-a alapján az alábbi tartalommal fogadja el: 
 
A szabályzat elkészítésének a célja, hogy a településfejlesztési és 
településrendezési dokumentumok megalkotására irányuló eljárás során 
történő egyeztetéseknél biztosítani lehessen a minél szélesebb körű 
véleményezői partnerek bevonását, a vélemények megfelelő dokumentálási 
rendszerét és az elfogadott településrendezési eszközök nyilvánosságát.  
 
I. Az egyeztetésben résztvevők (a továbbiakban: partnerek) köre:  
1.) A település teljes lakossága az önkormányzat honlapján (URL.: 
www.szecseny.hu) való közzététel útján  
2.) Az 1. sz. mellékelt a) pontjában meghatározott egyházak, 
3.) Az 1. sz. melléklet b) pontjában felsorolt civil szervezetek, 
4.) A meghirdetés alapján a településrendezési eszközök véleményezési 
eljárásába bejelentkező szervezetek. 
 
II. A partnerek tájékoztatásának módja és eszközei:  
 
1. A tájékoztatás megindítása és a véleményezés lehetőségei:  
a) Az Önkormányzat a az I. pont 2.), 3.) pontjában felsorolt partnereket 
írásban megkeresi, valamint a tájékoztatás elősegítésére az önkormányzat 
honlapján (URL.: www.szecseny.hu) külön helyet biztosít a partnerségi 
egyeztetés során keletkező dokumentációk egységes megjelentethetősége 
érdekében.  
b) A településfejlesztési/településrendezési dokumentumtól és az 
egyeztetési eljárás módjától függően az 1. számú táblázatban meghatározott 
egyeztetési szakaszokban a polgármester az értelmezéshez szükséges 
részletezettségű és szükség esetén alátámasztó munkarészeket tartalmazó 
tájékoztatást tölt fel az önkormányzati honlapon biztosított helyre, melynek 
megjelenéséről felhívást tesz közzé az önkormányzat honlapjának 
főoldalán. 

 
1. számú táblázat: 

 
Dokumentum 

 
Eljárás fajtája 

Előzetes 
tájékoztatás 

Elfogadás 
előtti 
tájékoztatás 

Településfejlesztési koncepció - van van 
Integrált településfejlesztési 
stratégia 

- van van 

Teljes eljárás van van 

Egyszerűsített 
eljárás 

nincs van 

Településrendezési eszközök 
(településszerkezeti terv és 
leírás, szabályozási tervek, 
helyi építési szabályzat) Tárgyalásos eljárás nincs van 

 
c) A közzétett tájékoztató alapján a partnerek a tájékoztatóban 
meghatározott határidőig írásos észrevételeket tehetnek az alábbi módokon:  
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• az írásos észrevétel Szécsényi Közös Önkormányzati Hivatal címére 
(3170 Szécsény, Rákóczi út 84.) történő megküldésével,  
• elektronikus levélben (pm.szecseny@globonet.hu) e-mailre. 
 
2. A javaslatok, vélemények dokumentálásának, nyilvántartásának 
módja:  
a) A beérkezett véleményeket az önkormányzati hivatal táblázatban 
összegzi.  
b) A véleményekről készített táblázatot az ügy aktájában lefűzve meg kell 
őrizni.  
 
3. Az el nem fogadott javaslatok, vélemények indokolásának módja, a 
dokumentálásuk, nyilvántartásuk rendje:  
a) Valamennyi beérkező véleményt tartalmazó táblázatot az önkormányzati 
hivatal megküldi a településfejlesztési dokumentum, ill. a 
településrendezési eszköz készítésével megbízott tervezőnek, aki az alapján 
szakmai javaslatot készít. 
b) A tervezői szakmai javaslata alapján az önkormányzati hivatal 
valamennyi érdemi észrevételre választ állít össze, melyben külön 
megindokolja a beérkezett, de el nem fogadott véleményekre adott válaszát.  
c) Az el nem fogadott javaslatok, vélemények indokolását tartalmazó 
táblázatot az önkormányzati hivatal feltölti a II./1./a pontban meghatározott 
helyre, és erről hirdetményt jelentet meg a település honlapján.  
d) Az el nem fogadott javaslatokról, véleményekről készített táblázatot az 
ügy aktájában lefűzve meg kell őrizni.  
e) A szakmai szabályokról, településrendezéshez tartozó kérdésekről a 
főépítész; minden egyéb, tervet jelentősen befolyásoló kérdésről a 
Képviselő-testület jogosult dönteni. 
 

4. Az elfogadott koncepció, stratégia és településrendezési eszközök 
nyilvánosságát biztosító intézkedések:  
a) Valamennyi elfogadott koncepció, stratégia, és településrendezési eszköz 
jóváhagyásának kihirdetését követő 10 napon belül az önkormányzati 
hivatal az elfogadott településrendezési eszközt teljes terjedelmében feltölti 
a II./1./a pontban meghatározott helyre. 
b) Az II./4./a pontban meghatározott intézkedésről a polgármester felhívást 
tesz közzé az önkormányzat honlapjának főoldalán. 

 
III. A szabályok hatályossága:  
 
A szabályzat 2015. március 31. napján lép hatályba és Szécsény város 
közigazgatási területére készülő településfejlesztési dokumentumokra és 
településrendezési eszközökre vonatkozik.  

 
Határidő: azonnal és folyamatos 
Felelős: Polgármester 

Jegyző  
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9.  Előterjesztés televíziós magazinműsor készítésére kiírt pályázat elbírálására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

A képviselő-testület a február 24-i ülésén a 35/2015.(II.24.) határozatával döntött arról, 
hogy a „kommunikációs szolgáltatási feladatok vállalkozási formában történő 
ellátására” kiírt pályázatát visszavonja, és új pályázati kiírást tesz közzé a televíziós 
magazinműsor készítésére. A meghatározott határidőig egy pályázat érkezett be, 
Bolgár János egyéni vállalkozótól, aki mindenben megfelel a pályázati kiírásnak, ezért 
javasolja, hogy vele kössön szerződést a képviselő-testület, a pályázatában megjelölt 
havi 330.000 Ft díjjal. Ez előterjesztést előzetesen megtárgyalta a Településfejlesztési 
és Pénzügyi Bizottság is, kéri elnök urat, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

A bizottság három igen szavazattal és egy tartózkodással elfogadásra javasolja a 
képviselő-testületnek az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság szintén 
megtárgyalta ezt az előterjesztést, kéri elnök urat a bizottság javaslatának 
ismertetésére. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Az oktatási bizottság három igen, egyhangú szavazattal javasolja elfogadásra az 
előterjesztést.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Kérdezi képviselőtársait, hogy van-e valakinek 
kérdése, véleménye. 

Antal Ferenc képviselő 

A bizottsági ülésen tartózkodását az indokolta, hogy kérésük az volt Dr. Serfőzőné dr. 
Fábián Erzsébet képviselőasszonnyal együtt, hogy a testületi ülések vágatlan formában 
kerüljenek közvetítésre, ezt a szerződéstervezet nem tartalmazza, így most is 
tartózkodni fog a szavazáskor.  

Stayer László polgármester 

Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben szereplő határozati 
javaslatot bocsátja szavazásra, és kéri, aki elfogadja, igennel és kézfenntartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 7 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
(ellenszavazat nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
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 Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testülete 
63/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete elfogadja Bolgár 
János egyéni vállalkozónak (3170 Szécsény, Liget út 2.) a „Szécsényi 
Napló" magazinműsor készítésére benyújtott pályázatát, és vele 2015. 
április 1-jétől 2016. december 31-ig terjedő időszakra szóló 
vállalkozási szerződés köt, az ajánlatában szereplő havi 330.000 Ft 
díjjal. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a 
vállalkozási szerződést aláírja.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
 
10. Előterjesztés a KEOP-1.1.1./C/13-2013-0029 „Települési szilárdhulladék-

gazdálkodási rendszerek eszközparkjainak fejlesztése, informatikai 
korszerűsítése” azonosító számú Szécsény kistérség hulladékgazdálkodási 
rendszerének fejlesztése eszközbeszerzéssel című nyertes pályázat beszerzési 
eljárásainak indításáról 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

A nyertes KEOP pályázatunk megvalósítása érdekében szükséges beszerzési eljárás 
indítása négy projektelemre: a projektmenedzsmenti feladatok ellátására, 
közbeszerzési eljárások bonyolítására, a kötelező tájékoztatási feladatok ellátására és a 
PR. ismeretterjesztési feladatok ellátására. Az előterjesztésben is látható, hogy ahol 
lehetőségünk volt, ott igyekeztünk helyi cégeket megjelölni, hogy az ajánlattételre 
kérje fel a képviselő-testület.  A közbeszerzési eljárások bonyolítására, mivel komoly 
pénzösszegről van szó, és nagyon komoly előírásoknak kell megfelelni, ezért ott már 
nem tudtunk helyi céget megjelölni, olyanokat kerestünk, akik ebben az ügyben 
tapasztalatokkal rendelkeznek. Az előterjesztést megtárgyalta a Településfejlesztési és 
Pénzügyi Bizottság is, kéri elnök urat, hogy ismertesse javaslatukat. 

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

A bizottság három igen szavazattal, és egy tartózkodással elfogadásra javasolja a 
képviselő-testületnek az előterjesztést.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát, és kérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, 
véleménye az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
Hozzászóló nem jelentkezett. 
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Stayer László polgármester 

Mivel nincs hozzászóló, az előterjesztésben megfogalmazott határozati javaslatot 
bocsátja szavazásra, és kéri, hogy aki azt elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
(ellenszavazat nélkül) elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
64/2015.(III.31.) határozata 

 
1. Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a KEOP-
1.1.1./C/13. „Települési szilárdhulladék-gazdálkodási rendszerek 
eszközparkjainak fejlesztése, informatikai korszerűsítése” 
azonosító számú pályázat Szécsény kistérség 
hulladékgazdálkodási rendszerének fejlesztése eszközbeszerzéssel 
tárgyú projekt megvalósítása érdekében - a képviselő-testület 93/2014. 
(V.29.) határozatával jóváhagyott - Beszerzési Szabályzata alapján a 
projektmenedzsmenti, a közbeszerzési eljárások bonyolítása, a 
kötelező tájékoztatási feladatok ellátására, a pr. ismeretterjesztési 
feladatok ellátására beszerzési eljárás megindítására határozza el. A 
képviselő-testület a határozat mellékletét képező ajánlattételi 
felhívásokat jóváhagyja. 
 
2. Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
projektelemenként az ajánlattételre a következő vállalkozásokat kéri 
fel: 
 

-  Projektmenedzsmenti feladatok ellátására:  
1. Szécsényi Városfejlesztő Nonprofit Kft. (3170 Szécsény, Rákóczi 
út 84.) 
2. Tarjánmix Kft (3100 Salgótarján Corvin út 17.) 
3. Pelig Tanácsadó és Szolgáltató Kft (3170 Szécsény, Petőfi út 25.) 
 

- Közbeszerzési eljárások bonyolítására: 
1.  Buda Ügyvédi Iroda (1025 Budapest Csévi utca 11/A) 
2.  Moneo Advisory Kft (1054 Budapest Honvéd utca 8. 1. em. 2.) 
3.  Vultus Consult Kft. (3525 Miskolc Nagy Imre utca. 11. 4/5.)  
 
- Kötelező tájékoztatási feladatok ellátására: 
1. Szécsényi Közművelődési Nonprofit Kft (3170 Szécsény, Ady E. út 
12.) 
2. Szécsény Media Kulturális Egyesület (3170 Szécsény, Liget út 2.) 
3. Saton Computer Szabó Zoltán egyéni vállalkozó (3170 Szécsény, 
Rákóczi út 53.) 
 
- Pr. ismeretterjesztési feladatok ellátására: 
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1. Szécsényi Városüzemeltetési Nonprofit Kft (3170 Szécsény, 
Rákóczi út 41.)  
2. AGRO HELP Mezőgazdasági, Oktató, Termelő és Értékesítő 
Nonprofit Kft (3170 Szécsény, Rákóczi út 90.) 
3. Bátonyterenyei BÁVÜ Nonprofit Kft. (3070 Bátonyterenye, 
Kossuth út 3.)  
 
A képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy az ajánlattételi 
felhívásokat az ajánlattevők részére küldje meg. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Stayer László polgármester 
 
 

Megérkezett az ülésterembe Dr. Serfőzőné dr. Fábián Erzsébet képviselő. A 
képviselő-testület létszáma a továbbiakban: 9 fő.  
 
 
11. Tájékoztatás a Civil keretre beadott pályázatok elbírálásáról 

(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

A Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslatát kikérve és megfontolva ad 
tájékoztatást a 2015. évi támogatásokról.  Az írásos anyagból látható, hogy a civil 
szervezetek támogatására az önkormányzat 2015. évi költségvetésében 3.500.000 Ft-ot 
fogadott el a képviselő-testület. A keretet nem teljesen merítette most ki, gondolva 
arra, hogy az év folyamán adódhat olyan plusz igény, amit támogatni szeretnénk. A 
keret felhasználására a beadási határidő lejártáig 21 pályázat érkezett, egy pályázó 
határidőn túl nyújtotta be a kérelmét. Három olyan pályázó volt, aki amiatt nem 
kerülhetett be a támogatottak körébe, mert a kiírásnak nem felelt meg, illetve a 
jogszabály szerint ebből a keretből nem támogatható, mivel nem civil szervezetként 
működik. Igyekszünk megtalálni a lehetőséget arra, hogy valamilyen formában 
támogatni tudjuk őket, hiszen vagy szécsényi fiatalokat foglalkoztatnak, vagy hosszú 
idő óta működő csoportról van szó.  
Elkészítette még a tájékoztatót az előző évi támogatási kifizetésekről is, melyből 
látható, hogy a kifizetések a keretösszegen belül maradtak. 
Kéri a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnökét, hogy adjon tájékoztatást a 
bizottság álláspontjáról. 

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

A bizottság a polgármester úr által támogatásra tervezett összegeket négy igen, 
egyhangú szavazattal elfogadta.  
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Stayer László polgármester 

Köszöni a tájékoztatást. Még annyit szeretne elmondani, hogy a két tájékoztatóból 
látható, igyekezett legalább akkora támogatást adni egy-egy szervezetnek, mint az 
elmúlt évben, de sok esetben sikerült emelni a támogatási összegen. Megköszöni 
képviselőtársai munkáját, mert az azért közös munka gyümölcse, hogy nagyobb 
összegekről lehetett dönteni, és ezzel el tudják ismerni azt a - úgy gondolja példaértékű 
- közéletet, ami Szécsény városában tapasztalható. Többször elmondta már, de nem 
győzi elégszer hangsúlyozni, hogy országos szinten is ritkaságszámba megy ilyen 
lélekszámú településen ennyi civil szervezet és ilyen aktív életet élő civil szervezet, 
mint amivel a mi városunk büszkélkedhet.  
Kérdezi képviselőtársait, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele. 

Antal Ferenc képviselő 

Csak jelezni szeretné képviselőtársai felé, hogy a pénzügyi bizottság ülésén tett 
mindenféle jó szándék mellett természetesen egy összehasonlítást a polgárőrség és az 
asztalitenisz egyesület támogatási összegével, és felvetette, hogy talán nem egészen 
van kontaktusban a két összeg, de polgármester úr meggyőzte, hogy több mint száz főt 
foglalkoztató asztalitenisz egyesületről van szó, melynek költségei jelentősek, így 
elfogadta az érveit. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a hozzászólást, és kéri a civil- és sportszervezetek 2014. évi támogatási 
kifizetéséről, valamint a 2015 évi civil keretre beadott pályázatok elbírálásáról szóló 
tájékoztató tudomásulvételét. 
 
A képviselő-testület a tájékoztatókat tudomásul vette.  
 
 
12. Előterjesztés a hosszabb időtartamú közfoglalkoztatásról 

(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

Kéri jegyző urat, hogy adjon rövid tájékoztatást a hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás szükségességéről. 

Dr. Bagó József jegyző 

A Start-munkaprogram elindult, de vannak olyan feladatok, melyeket ennek keretében 
nem tudunk ellátni, ilyenek például többek között a köztisztaság feladatok, az egyszerű 
őrszolgálat ellátása, ezért előzetesen benyújtottuk kérelmünket a hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatásra. 58 főt szeretnénk foglalkoztatni 2015. április 7-től 2015. 
augusztus 31-ig. A program teljes költsége: 27.373 478 Ft, melyhez 5 % saját erőt 
kellene biztosítani, összege: 1.368.674 Ft. A saját erő biztosítása az önkormányzatok 
adóerőképességéhez mérten kerülhet megállapításra, mely szerint önkormányzatunk a 
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25 %-os sávba esne, azonban kérelmünk előzetes indokolását, hogy a START 
munkaprogramhoz is biztosítottunk saját erőt, az illetékes munkaügyi központ 
figyelembe vette, így 5 %-os önrész terhelné önkormányzatunkat.  

Stayer László polgármester 

Köszöni jegyző úr tájékoztatóját. A Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 
előzetesen megtárgyalta az előterjesztést, kéri elnök urat, hogy ismertesse a bizottság 
javaslatát. 

Borik Albert képviselő, a Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

A bizottság négy igen, egyhangú szavazattal elfogadásra javasolja a képviselő-
testületnek a határozati javaslatot.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság javaslatát. Mivel hozzászóló nem jelentkezett, szavazásra 
bocsátja az előterjesztésben megfogalmazott határozati javaslatot. Kéri, aki elfogadja, 
igennel és kézfenntartással jelezze.  
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 9 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testülete 
65/2015.(III.31.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete kérelmet 
nyújt be a Nógrád Megyei Kormányhivatal Szécsényi Járási Hivatal 
Munkaügyi Kirendeltségéhez a hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
támogatása iránt, melyhez az 1.368.674 Ft összegű önerőt az 
önkormányzat 2015. évi költségvetésében biztosítja. 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a további 
szükséges intézkedések megtételére, a hatósági szerződés 
aláírására. 
 
Határidő: azonnal, illetve értelemszerűen 
Felelős: Polgármester 

 
 
13. Előterjesztés a Szécsény 0352/5 hrsz-ú, kivett közút megnevezésű ingatlan 

tulajdonjogának a Magyar Állam javára történő térítésmentes átadásáról 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 
 

Stayer László polgármester 

Sürgősségi javaslatként az ülés előtt került kiosztásra az előterjesztés. 
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A magyar-szlovák határon Pösténypuszta és Pető között átívelő Ipoly-híd megépült, 
ideiglenes forgalomba helyezési engedéllyel rendelkezik. A Szécsény 0351/2, 0351/3, 
0352/5, valamint a 0352/8 helyrajzi számú ingatlanokat érintően a Balassagyarmati 
Járási Hivatal Járási Földhivatala - 2014. augusztus hó 13. napján kelt határozatában - 
engedélyezte ezen ingatlanok telekalakítását. A telekalakítási határozatban megjelölt 
0352/5 hrsz-ú kivett közút megjelölésű 84 m2 területű ingatlan kizárólagos tulajdonosa 
Szécsény Város Önkormányzata, és most ennek a területnek kérték a tulajdonjogát a 
Magyar Állam javára térítésmentes átadni. Felhatalmazást kértek továbbá arra, hogy a 
NIF Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő zártkörűen működő Részvénytársaság 
önkormányzatunk nevében és helyett teljes jogkörrel eljárhasson a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal Közlekedési Felügyelősége előtt, és kérje, hogy a hatóság hozzon 
határozatot a Szécsény 0352/5 hrsz-ú kivett közút megjelölésű ingatlan országos 
közúttá minősítéséről. Mivel a projekt Európai Uniós pénzforrásból valósult meg, erre 
vonatkozóan az Európai Unióval ez évben teljes körűen el kell számolni, ezért is 
fontos az érintett ingatlanoknak az ingatlan-nyilvántartásba történő teljes körű 
átvezetése. 
Kéri képviselőtársait, hogy az előterjesztésben megfogalmazott határozati javaslatot 
fogadják el. Kéri, aki azzal egyetért, igennel és kézfenntartással jelezze.  
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 9 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
66/2015.(III.31.) határozata 

 
1. Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete, a magyar-
szlovák határon (Pösténypuszta-Pető) átívelő Ipoly-híd és a 
hozzákapcsolódó utak által érintett ingatlanok tulajdoni viszonyainak 
rendezése érdekében, a Szécsény 0352/5 hrsz-ú 84 m2 területű kivett 
közút megnevezésű ingatlan tulajdonjogát a Magyar Állam javára 
térítésmentes átadja, és hozzájárul a tulajdon-jogváltozásnak az 
ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzéséhez. 

A képviselő-testület az ingatlan tulajdonjogának térítésmentes 
átadásáról szóló megállapodást jóváhagyja, és felhatalmazza a 
polgármestert annak aláírására.  
 
2. Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza 
a NIF Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő zártkörűen működő 
Részvénytársaságot, hogy Szécsény Város Önkormányzata nevében és 
helyett teljes jogkörrel eljárjon a közúti közlekedésről szóló 1998. évi 
I. törvény 32. §-ának (3) bekezdése alapján a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal Közlekedési Felügyelősége előtt, és kérje, hogy a 
hatóság hozzon határozatot a Szécsény 0352/5 hrsz-ú kivett közút 
megjelölésű ingatlan országos közúttá minősítéséről. 
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A képviselő-testület megbízza a polgármestert a meghatalmazás 
aláírására.  
 
Határidő: azonnal, illetve értelemszerűen  
Felelős: Polgármester 

 
 

 
 
14. Egyebek: képviselői kérdések, bejelentések 
 
 

Stayer László polgármester 

Szót ad Dr. Serfőzőné dr. Fábián Erzsébet képviselő asszonynak. 

Dr. Serfőzőné dr. Fábián Erzsébet képviselő 

Tárgyaláson volt, ami elcsúszott, így sajnos nem tudott előbb jönni, ezért a napirendi 
pontokhoz kapcsolódóan írásban be fogja adni észrevételeit, amit el akart mondani. 
Azért teszi meg, mert álláspontja szerint a temetőgazdálkodásról szóló önkormányzati 
rendelet nem fogja kiállni a törvényesség próbáját. Ha jegyző úr esetleg át fogja 
tanulmányozni az észrevételeit, akkor bízik benne, hogy ismét visszakerül a 
temetőkről szóló rendelet a képviselő-testület elé. Tehát most nem mondaná el, de a 
bejelentést szerette volna megtenni.  
Bejelentést szeretne tenni továbbá a meghívóban jelzett 10. napirendi ponttal 
kapcsolatban, egy tájékoztatást adni a polgármester úrnak arról, hogy Nógrád 
megyében, illetve Szécsény városában kik azok, akik több milliós, több százmilliós 
uniós projekt közbeszerzését végezték el és végzik folyamatosan. Erre vonatkozóan a 
meghívása ezeknek Nógrád megyei szervezeteknek, illetve szécsényi lakost illetően is, 
véleménye szerint, indokolt lenne.    
Kérdése a következő: Két üléssel ezelőtt volt egy olyan határozat a Szécsényi 
Városfejlesztő Nonprofit Kft-vel kapcsolatban, hogy visszavonásra került a képviselő-
testület korábbi határozata. Lehet, hogy van, de nem talált a visszavont határozat, majd 
pedig a megbízás között, hogy rendezték-e a jelenlegi ügyvezetőnek a bérét. Nem 
talált erre önkormányzati határozatot. Csak azért szól, mert ha ez nincs meg, akkor 
hiánypótlásban esetleg a Cégbíróság rákérdezhet. Visszavonta a képviselő-testület 
Borik Albert úrra vonatkozó minden döntését, és az új megbízást nem találta meg. 
Kéri, nézzék meg, és hogyha ez a határozat hiányzik, akkor lehet még pótolni, mert ő 
úgy értelmezte, hogy azonos bérrel lesznek. Kéri a polgármester urat, hogy nézzék ezt 
meg.  
Korábban ígértet kaptak arra, hogy a szelektív hulladékgyűjtő körül valamiféle rend 
lesz. Kéri, hogy megint nézzék meg, hogy Penny áruház melletti hulladékgyűjtőnél 
megint hogyan néznek ki a szemét lerakások, illetve hogy néz ki a másik 
bevásárlóközpontnál is. Ha megígértük, hogy rövid időn belül rendbe tesszük, akkor 
úgy gondolja, hogy ennek kellene egy látszatának is lenni, mert idegesíti az ott 
lakókat. Ezt szerette volna előterjeszteni, mert a tegnapi napig nem valósult ez meg.   
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Stayer László polgármester 

Időközben elvitték a gyűjtők tartalmát és a mellé lerakott szemetet is, de sajnos 
gyorsan megtelnek a konténerek. A KEOP pályázatunknak, amiről ma is szó volt, az 
egyik része a szemléletformálás, tehát nem ártana a lakosságot arról is meggyőzni, 
hogy érdemes a PET-palackokat összetaposni és úgy bedobni, mert akkor lényegesen 
kisebb helyet foglal el.  
 
A nyílt ülésen tárgyalandó napirendek végére értek, mint a meghívóban is jelezte, a 
lakásbérleti ügyek megtárgyalása zárt ülés keretében történik. Elköszön a vendégektől, 
és zárt ülést rendel el.  
 
 
A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készült. 
 
 
 
 
 

Stayer László 
polgármester 

Dr. Bagó József 
jegyző 
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A jegyzőkönyv 1.sz. melléklete. 
 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének  
5/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelete  
a köztemetıkrıl és a temetkezés rendjérıl 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 
1999. évi XLIII. törvény 6. §. (4) és 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében a következőket rendeli el: 

 
1. Általános rendelkezések 

1. § 
A rendelet hatálya kiterjed a Szécsény város területén lévő önkormányzati tulajdonú 
köztemetőkre (a szécsényi ingatlan-nyilvántartásban 658/1 hrsz. alatt felvett 3 ha 5426 m2 
területű, a szécsényi 2032 hrsz alatt felvett 5571  m2  területű, a szécsényi 2678 hrsz alatt 
felvett 2294 m2  területű belterületi ingatlanokra, a szécsényi  064 hrsz. alatt felvett 2 ha 8187  
m2 külterületi ingatlanra,  a felekezeti tulajdonú a  szécsényi 161 hrsz. alatt felvett 7009  m2 
belterületi ingatlanra), valamint a köztemetők fenntartásával és a temetésekkel kapcsolatos 
összes tevékenységre. 

 
2. § 

(1)  Szécsény város közigazgatási területén az önkormányzat tulajdonában lévő köztemetők 
létesítése, bővítése és fenntartása az önkormányzat feladata. 

(2)  Az önkormányzat által fenntartott köztemetőkben az önkormányzat köteles az elhunyt 
személyére, vallási, illetőleg lelkiismereti meggyőződésére, valamint faji csoporthoz 
tartozására, nemzeti-etnikai hovatartozására, a halál okára vagy bármely más 
megkülönböztetésre tekintet nélkül lehetővé tenni a halottak eltemetését.  

(3)  A temetés módja lehet egyházi és világi. A világi temetés szertartásrendjét az 
eltemettetők határozzák meg. Az egyházi temetés az egyházak hitéleti tevékenységének, 
vallási szokásinak tiszteletben tartásával történik.  

(4)  A jelenleg működő önkormányzati tulajdonú köztemető és létesítményei fenntartásáról, 
valamint az ott folyó temetkezési és e rendelet szerinti egyéb tevékenységek végzéséről 
az önkormányzat a Szécsényi Városfejlesztő Nonprofit Kft. (3170 Szécsény, Rákóczi út 
84.) (a továbbiakban: üzemeltető) kegyeleti közszolgáltatási szerződés keretein belül 
gondoskodik. 

(5)  A köztemetők fenntartásához és üzemeltetéséhez szükséges pénzügyi fedezetet a 
képviselő-testület a (4) bekezdésben szereplő üzemeltető évenkénti üzleti tervében 
határozza meg. 

(6)  A képviselőtestület a köztemetőre vonatkozó díjak mértékét évente felülvizsgálja. 
 

3. § 
A szécsényi 161 hrsz. alatt felvett belterületi ingatlanon lévő felekezeti temető fenntartásáról 
és a temetkezési szolgáltatások megszervezéséről az illetékes egyházügyi hatóság 
gondoskodik. 

 
4. § 

(1) A köztemetőkben a szociális temetésre kijelölt szociális parcellát és szociális temetkezési 
helyet a 2. melléklet tartalmazza. A szociális temetés lebonyolításának előkészítése az 
üzemeltető feladata. 
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(2) A rendelet szabályait a szociális temetésre vonatkozó magasabb rendű jogszabályokban 
foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

 
A köztemetők üzemeltetése és rendje, használatuk, 

 igénybevételük szabályai 
 

5. § 
(1) A köztemetők nyitva tartása: 

a) március 01–től november 15-ig: 730 – 2000 óráig 
b) november 16-tól  február 28-ig: 800 – 1800 óráig 

            A nyitvatartási időtől az üzemeltető indokolt esetben eltérhet. 
(2)     Tíz éven aluli gyermek kísérő nélkül a temetőben nem tartózkodhat.  
(3)    A köztemetőkben a fenntartó, a tulajdonos, az üzemeltető, a temetkezési szolgáltatók, 

valamint a gyalogos közlekedésben akadályozottak közlekedhetnek gépjárművel. A 
síremlék készítője, kivitelezője, szállítója az erre alkalmas és kijelölt útvonalon 
közlekedhetnek. Motorkerékpárt, kutyát – vakvezető kutya kivételével – vagy más 
állatot a köztemető területére bevinni tilos. 

(4)  Tilos minden olyan tevékenység végzése a temető területén, amely a temetők rendjét 
zavarja, a kegyeleti érzést sérti. 

(5)  A köztemetők területén belül csak sírok díszítésére szolgáló tárgyakat (virág, 
dísznövény, váza, mécses, sírlámpa, gyertya stb.) szabad elhelyezni. 

(6)  A köztemetőkben 1 m-től magasabbra növő növényzet a sírok közé nem ültethető, azok 
csak a szélesebb utak, gyalogutak, a temetőkerítés és nagyobb terek mellé kerülhetnek. 

(7)  A köztemetőkben gyertyát vagy mécsest gyújtani legkésőbb zárás előtt egy órával 
szabad. Tartózkodni kell a tűzveszélyes cselekedetektől. 

(8)  A sírhelyekről kikerülő hulladékot a kijelölt szeméttárolóba, tároló helyekre kell 
helyezni, amit a temető üzemeltetője igény szerint, de legalább heti egy alkalommal 
elszállít.   

 
6. § 

(1)     A köztemető fenntartója a köztemetők üzemeltetésére és fenntartására az 1. § (4) 
bekezdésében szerelő üzemeltetővel kötendő kegyeleti közszolgáltatási szerződés 
tartalmazza különösen: az üzemeltető által ellátandó feladatokat, a szolgáltatás 
ellenértékét, a temetkezési helyek nyilvántartásával, a sírboltkönyv vezetésével, a 
szerződés teljesítésének dokumentálásával és ellenőrzésével kapcsolatos feladatokat. 

(2)  A köztemető fenntartója évente legalább egy alkalommal ellenőrzi a köztemetőt 
üzemeltető tevékenységét. 

(3)  A síremléket készítő és felújító vállalkozó az 1. mellékletben meghatározott temető 
fenntartási hozzájárulást köteles fizetni az üzemeltető részére. 

 
7. § 

(1)  A temetkezési helyek használati ideje – a lejárat időpontja előtt egy évvel korábban – 
külön kérelem alapján meghosszabbítható. Lezárt köztemetőben a temetkezési hely 
használati idejét nem lehet meghosszabbítani. 

(2)  A temetkezési helyek használatáért az. 1. melléklet szerinti használati díjat kell fizetni 
egy összegben a megváltás időpontjában az üzemeltető számlájára, aki ezzel egyidejűleg 
azt a nyilvántartó könyvbe bejegyzi.  

(3)  A használati idő letelte előtt a meghosszabbítás legrövidebb időtartamára a temetkezési 
hely megváltására a Ptk. szerinti közeli hozzátartozó jogosult.  

(4)  A temetkezési helyekre vonatkozó adatokat és változásokat az üzemeltető köteles 
nyilvántartani.  

(5)  Az urnasírhelybe legfeljebb 4 db urna helyezhető el. Koporsós temetésre alkalmas 
sírhelybe a kettős koporsós temetés fölé 6 db urna helyezhető el.  
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(6)  A köztemetőkben a sírhelyek fölé építményt elhelyezni csak a temető tulajdonosának a 
hozzájárulásával lehet. A kérelemhez csatolni kell az építendő építményről készített 
látványtervet. Amennyiben az építményt a rendeletben meghatározott sírhely 
nagyságánál nagyobbra tervezik, úgy az építmény által elfoglalt hely alapterületének 
megfelelően azt előzetesen meg kell váltani. 

 
Temetkezési szolgáltatás 

 
8. § 

(1)  Temetkezési szolgáltatást az végezhet, aki megfelel a temetkezési szolgáltatókra 
vonatkozó jogszabályi feltételeknek.  

(2)  A köztemetőben szolgáltatásokat végző vállalkozók tevékenységének összehangolásáról 
az esélyegyenlőség biztosításával az üzemeltető gondoskodik. 

(3)  Az üzemeltető az etnikai vagy vallási eredetű temetkezési szokásokat –amennyiben azok 
más jogszabályokkal nem ellentétesek – köteles figyelembe venni. 

 
 

9. § 
A temetőszabályzat a rendelet 1. függeléke.  

 
Záró rendelkezés 

 
10. § 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 
irányelvével összeegyeztethető szabályozást tartalmaz. 
 

11. § 
(1)  Ez a rendelet a 4. § (1) bekezdés kivételével 2015. április 1-jén lép hatályba.  
(2)  A 4. § (1) bekezdés 2016. január 1-jén lép hatályba 
(3)  Hatályát veszti Szécsény Város Önkormányzat Képviselő-testületének a köztemetőkről és 

a temetkezés rendjéről szóló 10/1995.(VI.6.) önkormányzati rendelete, valamint az azt 
módosító 25/2000.(XI.15.), 29/2007. (IX.26.), 21/2009. (XI.25.) önkormányzati rendelet. 

 
 
Szécsény, 2015. március 31. 
 
 
 

Stayer László 
polgármester 

Dr. Bagó József 
jegyző 

 
Fenti rendelet a mai napon kihirdetésre került. 
Szécsény, 2015. április 1. 
 
 
 

Dr. Bagó József 
jegyző 
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                                              1. melléklet az 5/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelethez 

  
 

A temetőkben alkalmazandó díjak 

 
1.   A temetési hely, illetőleg az újraváltás díjai 
 

1.1. egyes sírhely  8.800 Ft/25 év 
1.2. kettős sírhely 16.500 Ft/25 év 
1.3. gyerek sírhely 6.600 Ft/25 év 
1.4. sírboltok, kripták 82.500 Ft/60 év 
1.5. urnasírhely (60 x 100 cm) 8.800 Ft/25 év 
1.6 újonnan létesítendő urnafülke 
      30 x 30 x 40 cm 

5.000 Ft/10 év 

 
 
2.   A temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben vállalkozás-szerűen munkát 

végzők által fizetendő temető-fenntartási hozzájárulás díja:  
 

 3.300 Ft/síremlék 
 
 
3. A temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított szolgáltatások 

igénybevételérért fizetendő díjak: 
 

3.1. Ravatalozás 10.000 Ft/alkalom 

3.2. Hűtési díj 

a) más településről beszállított és 
elszállított elhunyt esetében 

b) szécsényi elhunyt esetében 

 

   1.650 Ft/nap  

 

   1.650 Ft /alkalom 

3.3. Halott átvételi díj 

a) munkaidőben:  

 

           5.500 Ft 

b) munkaidőn kívül:            7.700 Ft 

3.4. Hamvak átvételi díja 

a) munkaidőben: 

 

           2.200 Ft 

b) munkaidőn kívül:            3.300 Ft 
  

 
A felsorolt díjak áfa nélkül értendők. 
 



 35 



 36 



 37 



 38 
 

Az 5/2015. (IV.01.) önkormányzati rendelet 1. függeléke 
 

T E M E T Ő S Z A B Á L Y Z A T  
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2015. április 1-től 2020. március 31-ig 
terjedő időre megbízta Szécsényi Városfejlesztő Nonprofit Kft-t az önkormányzat tulajdonát 
képező, Szécsény közigazgatási területén lévő alábbi köztemetők üzemeltetési és fenntartási 
feladatainak ellátásával (továbbiakban temetőüzemeltetés):  

 

a) a szécsényi ingatlan-nyilvántartásban 658/1 hrsz. alatt felvett 3 ha 5426 m2 területű 
(Szécsény, Varsányi úton lévő), 

 

b) a szécsényi 2032 hrsz alatt felvett 5571  m2  területű (Pösténypuszta),  
 

c) a szécsényi 2678 hrsz alatt felvett 2294 m2  területű belterületi ingatlanokra, 
a szécsényi  064 hrsz. alatt felvett 2 ha 8187  m2 külterületi ingatlanra (Benczúrfalva)  

 

A temetőüzemeltetési tevékenység alapja a Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-
testülete a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 5/2015.(IV.01.) önkormányzati 
rendelete. Jelen temetőszabályzat az 5/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelet 1. függeléke. 

Fenti köztemetők területén mindennemű szolgáltatást, ill. tevékenységet végzők a 
temetőüzemeltetőnél történő regisztrációjáról a szolgáltatást, tevékenységet végzőnek 
gondoskodnia kell. (1. melléklet szerint). 

Jelen temetőszabályzat fenti köztemetőkben történő mindennemű tevékenységet és 
szolgáltatást végzők részére kötelező érvényű. 

A temetőszabályzat 2015. április 1.-től lép hatályba és visszavonásig érvényes. 

Jelen Temetőszabályzat maghatározza: 
I. Üzemeltető feladatát 
II.  Temetkezési szolgáltatást végző feladatát 
III.  Temetői nyitvatartási rendet 
IV.  Temetői rendet 
V. Szociális temetés 
 

I. A temetőüzemeltető feladata 
 

Halott átadás-átvétel kizárólag a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. tv. 
(továbbiakban Tv.) előírásai szerint történhet: 
1) Halott átvétel: folyamatos             000  -  2400 h  
    Halott kiadás:    hétfő-csütörtök:    800  -  1600 h 
                              péntek:                  800  - 1400 h 
   A nyitva tartás rendjét a temető bejáratánál ki kell függeszteni.  

1)  Az elhunytak kiadása hétvégeken és ünnepnapokon kizárólag előzetes egyeztetés alapján 
biztosított. Ettől eltérés csak a hatósági boncolásra kötelezett elhunytnál van. 

2)  A hétvégére vonatkozó szállítási igényeket minden péntek 14:00 óráig e-mailben 
(varosfejlesztoszecseny@gmail.com), telefonon (70/339-2214) jelezni kell a 
temetőüzemeltető részére. 

3)  A temetőüzemeltető a Tv. és végrehajtási rendelete alapján előírtak szerint mindent 
temetést (koporsós temetés, urnaelhelyezést, urnakiadást, urnakiemelést, szociális 
temetést) nyilvántartó könyvbe, sírbolt könyvbe időrend szerint vezeti. 

 

II. Temetkezési szolgáltatást végző feladata 
 

 1) Adatszolgáltatási kötelezettség: 
Köteles az általa temetésre felvett elhunytról a Temetőüzemeltetés részére 
adatszolgáltatást  biztosítani, az alábbiak szerint: 
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− Elhunyt családi és utóneve 
− Születési név 
− Anyja születési neve 
− Születési idő 
− Elhalálozás idő 
− Temettető neve, címe 
− Temetési hely, idő, mód. 

 
2)  A temetés egyeztetése:  

A temetőüzemeltető üzemeltetésében lévő köztemetőkben, a temetési és a szemle 
időpontok egyeztetése céljából kötelező a Temetőüzemeltetés irodájával felvenni a 
kapcsolatot. 
A temetkezési szolgáltatónak hétfőtől-csütörtökig 800 – 1600 óráig;  
pénteken 800-1400 óráig van lehetősége telefonon (vagy személyesen) egyeztetni a 
temetési és szemleidőpontot (időpontfoglalást kizárólag a temetkezési szolgáltató 
végezhet). 
Az időpontfoglalással automatikusan megrendelte a szolgáltatásokat. Ezt a megrendelést 
kötelező a foglalás napján telefonon (70/339-2214) vagy e-mailben 
(varosfejlesztoszecseny@gmail.com) megerősíteni a temetőüzemeltetés felé. Amennyiben 
írásbeli megerősítés nem érkezik, a temetési időpontra vonatkozó foglalás érvényét 
veszíti.  
 

3)  Temetkezési kellékátadás-átvétel  
A temetkezési szolgáltató az elhunytat a hozzátartozó kellékekkel, ill. a hamvakat, vagy a 
hamvakat tartalmazó urnát az egyéb kellékekkel a köztemetők épületébe, a temetési 
szertartást előzetesen egyeztetett időpontban köteles beszállítani.  
A kellékek átvételét átvételi bizonylattal igazolja a temetőüzemeltetés temetőgondnoka 
által.  Sérült kellék átvételét az üzemeltető megtagadja. 
 

4) Együttműködés 
A temetkezési szolgáltatók kötelesek együttműködni a köztemető üzemeltetőjével, az 
illetékes hatóságokkal, más szolgáltatókkal és érdekeltekkel.  A temetkezési szolgáltatás 
végzése és a szertartás ideje alatt a szolgáltatást, szertartást végző felelős a köztemető 
rendjének betartásáért, oly mértékben amennyire a tevékenysége kiterjed. 

 
III. Temet ői nyitvatartási rend 

 
a) március 01–től november 15-ig: 730 - 2000 óráig 
b) november 16-tól  február 28-ig: 800 - 1800 óráig 

A nyitvatartási időtől az üzemeltető indokolt esetben eltérhet. 
Mindenszentek és halottak napi nyitva tartást a mindenkori üzemeltetői utasítás határozza    

     meg. 
 

IV. Temetői rend 
 

1)  Sírhelyek mérete: 
a) Egyes sírhely mérete 210 cm hosszú, 90 cm széles, 200 cm mély 
b) Mélyített egyes sírhely mérete 210 cm hosszú, 90 cm széles, 240 cm mély 
c) Kettős sírhely mérete 210 cm hosszú, 180 cm széles, 200 cm mély 
d) Mélyített kettős sírhely mérete 210 cm hosszú, 190 cm széles, 240 cm mély 
e) Gyermeksírhely mérete 130 cm hosszú, 60 cm széles, 1,60 cm mély 
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2) Sírboltok (kripta) méretei: 

a) Kétszemélyes sírbolt mérete: 260 cm széles, 274 cm hosszú, 230 cm mély, 50 cm magas 
b) Négyszemélyes sírbolt mérete: 340 cm széles, 274 cm hosszú, 230 cm mély, 50 cm 
magas 
c) Hatszemélyes sírbolt mérete: 360 cm széles, 274 cm hosszú, 310 cm mély, 50 cm magas 
d) Kétszemélyes urnasírbolt mérete: 50 cm széles, 60cm hosszú, 50cm magas 
e) Négyszemélyes urnasírbolt mérete: 60 cm széles, 80cm hosszú, 50cm magas 
 

3) Újonnan létesítendő urnafülke  (kolumbárium) mérete:  
30 cm széles, 30 cm magas, 40 cm mély 
 

4)  Sírhelyek távolsági méretei: 
A sírok egymástól való oldaltávolságának 40 cm-nek, gyermeksíroknál 30 cm-nek kell 
lennie. A sírokból kialakult sorok távolsága 60 cm. 
 

5) Sírjelek, síremlékek, sírboltok kialakítása: 
A temető területén síremlékek, sírboltok, urnasírboltok létesítése, átalakítása, felújítása az 
üzemeltető előzetes írásbeli hozzájárulásával, az üzemeltető felügyelete mellett a temetői 
munkavégző bejelentőlap kitöltésével, valamint a munkát végző előzetes regisztrációja (1. 
melléklet) után történhet. A temetési helyen elhelyezhető sírjelek helyben szokásos 
legnagyobb magassága: 1,5 m. E magassági méreten belül a Tv.) rendelkezéseire 
figyelemmel a sírjel az üzemeltető részére történő előzetes bejelentés után külön engedély 
nélkül létesíthető. A 1,5  méretnél magasabb sírjel csak a tulajdonos és az üzemeltető 
közös engedélyével létesíthető.  

Sírbolt (kripta) létesítése építés hatósági engedélyköteles. A köztemetőben temetni, 
továbbá urnát, síremléket, elhelyezni és a temetőből elszállítani, temetőn belül áthelyezni, 
a Temetőszabályzatban meghatározott egyéb feltételek megléte esetén, kizárólag a temetői 
nyilvántartásokban történt bejegyzések után lehet. 

 Az urnasírhelybe legfeljebb 4 db urna helyezhető el. Koporsós temetésre alkalmas 
sírhelybe a kettős, koporsós temetés fölé 6 db urna helyezhető el. A sírboltba koporsóba 
csak annyi elhalt temethető, ahány férőhelyre azt építették. Ezen túl két férőhelyes 
sírboltba további 6 urna, négy személyes sírboltba további 12 urna. Amennyiben a sírbolt 
tulajdonosa (birtokosa) a temetkezési jogosultságról a nyilvántartó könyvben, vagy 
végrendeletileg nem tett rendelkezést, úgy a sírboltban az elhalt hozzátartozói az 
elhalálozás sorrendjében temethetők el. Az urnát úgy kell elhelyezni, hogy a talajszinttől 
legalább 0,5 m mélyre kerüljön.  

Koporsós rátemetés egyes és kettes sírhelyre csak olyan esetben végezhető, ahol a második 
koporsó aljzata legalább 1,6 m mélységre kerül. A 25 éven belüli rátemetésre vonatkozó 
engedélyt a Nógrád Megyei Kormányhivatal Balassagyarmati Járási Hivatal Járási 
Népegészségügyi Intézete adja ki.  
 

6.  Sírhelyek használati és újraváltási ideje: 
Koporsós betemetés és rátemetés 25 év, urnasírhely használati ideje 10 év, sírbolt (kripta) 
használati ideje 60 év, újonnan létesítendő urnafülke (kolombárium) használati ideje 10 év. 
A temetési hely felett rendelkező vagy annak örököse a lejárt használati idő után a sírhelyt 
újraválthatja. A lejárt használati idejű temetési hely (törvény adta keretek között) újraérté-
kesítésre kerül. Az önkormányzat a temető vagy temetőrész lezárásakor, vagy kiürítésekor 
a Tv. idevonatkozó szabályai szerint jár el. 

A hamvakat tartalmazó urnát az eltemetésre köteles személynek az elhunyt végrendelete, 
ennek hiányában az eltemetésre kötelezett személy teljes bizonyító erejű magánokiratban 
vagy közokiratban foglalt nyilatkozata, ennek hiányában temető befogadó nyilatkozata 
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alapján ki kell adni. A hamvakat tartalmazó urna temetőn, temetkezési helyen 
kívüli elhelyezése esetén az eltemetésre köteles személy nyilatkozatában vállalja, hogy az 
urnát kegyeleti igényeknek megfelelő körülmények között tárolja és az elhunyt közeli 
hozzátartozói részére a kegyeleti jog gyakorlásának lehetőségét  biztosítja. 

7.  A temetőben végzendő munkák:  
A temetőben csak a sírok, sírboltok, síremlékek díszítésére szolgáló tárgyak (koszorúk, 
vázák, virágok, mécsesek, gyertyák, stb.) helyezhetők el. A temetési helyek (sírok, kripták, 
kolumbáriumok, stb.) és annak közvetlen környezetének (körben 60 cm-re) takarítása 
a temetési hely felett rendelkező mindenkori kötelessége. A keletkezett szemetet a kijelölt 
szeméttárolókba kell gyűjteni. A temetőben gyertyát, vagy mécsest gyújtani legkésőbb 
a kapuzárás előtt egy órával szabad. A tűzveszély elkerüléséhez szükséges intézkedéseket 
annak kell megtenni, aki a gyertyát vagy a mécsest meggyújtotta. Tilos a temetőben tüzet 
rakni, szemetet, elszáradt koszorúkat meggyújtani. 

A temetőben végzendő minden munkát a Tv. 23. §-ában foglaltak betartásával, – kivéve 
a hozzátartozók részéről történő sírgondozást, temetési hely virággal történő díszítését — 
a temetőüzemeltetőnek a temetőüzemeltető felé történő – a 2. melléklet szerinti - Temetői 
munkavégzés bejelentőlapon előzetesen írásban be kell jelenteni. Fát, cserjét a temető terü-
letén magánszemély közterületre csak a temetőüzemeltető engedélyével ültethet. A sírra és 
attól max. 30 cm-re csak olyan örökzöld ültethető, amely teljes kifejlettségében nem maga-
sabb 1,0 m-nél.  

Az 1 m magasságot meghaladó, vagy a nem gondozott, a síron túl nyúló ültetvényeket 
a temetőüzemeltető eltávolítja és az eltávolítás költségeit a sír gondozására kötelezettel 
megtérítteti. A temetőben 10 éven aluli gyermek csak szülői felügyelettel tartózkodhat. 
Tilos a temetőben bárminemű reklámtevékenységet folytatni. 

A temető területére látogatóknak kutyát – vakvezető kutya kivételével - és egyéb állatot 
bevinni tilos.  

A temetőben tilos gépkocsival, motorkerékpárral közlekedni, kivéve 

- Mozgássérültet szállító jármű, 
– Temetkezési szolgáltató gépjárműve, 
– Egyéb temetőüzemeltetői engedéllyel, pl. sírköves munkáknál, stb. 

A temetőben elhelyezett virágok, koszorúk, síremlékek, egyéb műtárgyak megrongálásáért, 
esetleges eltulajdonításáért vagy elemi csapásból eredő károkért a temető tulajdonosa és 
megbízottja felelősséggel nem tartozik. A temető egész területén tilos minden olyan maga-
tartás, mely a kegyeletet sérti, a temetőbe látogatókat megbotránkoztatja, valamint a hely 
szellemiségéhez nem illik. A temetőben mindenki a hely nyugalmának, a kegyeletnek 
megfelelő magatartást köteles tanúsítani. 

A sírbolt (és síremlék) fenntartásáról annak létesítője (örököse) köteles gondoskodni. Ha a 
sírbolt összeomlásától lehet tartani, az üzemeltető felszólíthatja a fenntartásra kötelezett 
személyek bármelyikét, hogy gondoskodjanak a helyreállításról. Ha a felhívás 
eredménytelen marad, az üzemeltető kérelmére az önkormányzat hivatala elrendelheti a 
sírbolt eltávolítását, illetőleg a sírboltba való további temetkezést megtilthatja. Közvetlen 
veszély esetén a felhívás kötelező.  A felhívást a - temetési hely megjelölésével- a temető 
hirdetőtábláján 90 napra ki kell függeszteni.  

V. Szociális temetés 

Szociális temetés igénylésekor 2016. január 1-től a temetőüzemeltető a Tv. 24.A. §-24/C. 
§-ai a végrehajtására kiadott 145/1999. (X.1.) Korm.rendelet 17/A. §-17/D. §-a szerint jár 
el. Szociális temetésnél az önkormányzat nevében a polgármester jár el. A köztemetőkben 
az önkormányzati rendelet szerint a szociális temetés céljára koporsós temetéseknél 
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kijelölésre kerültek a parcellák, urnás temetések esetére a temetkezési helyek. 
Földbetemetés esetén a hant mérete 50 cm magas. Szociális temetési helyek mentesülnek 
az első sírhelymegváltási díj alól és a sír megjelölésére csak az állam által biztosított sírjel 
használható. 

A szociális temetéshez szükséges koporsó, urna, sírjel előállításáról és a temetés 
helyszínére történő szállításáról az állam a büntetés-végrehajtási szervezet útján 
gondoskodik. Szociális temetés esetén az elhunyt ravatalozása, búcsúztatása a sírnál is 
történhet. 

Szociális temetés esetén az üzemeltető biztosítja a sírhely kiásásához, a koporsó 
leengedéséhez és a betemetéshez szükséges eszközöket. A temető üzemeltetője 
gondoskodik arról, hogy a szociális temetés lebonyolításában részt vevők megismerhessék 
a temetéssel összefüggő munkavédelmi, közegészségügyi, járványügyi szabályokat. A 
köztemető üzemeltetője felhívja a személyes közreműködést végzőt a leírt szabályok 
betartására. Ezek be nem tartása esetén megteszi a szükséges intézkedéseket a feladat 
elvégzése érdekében, melyek költségei a személyes közreműködőt terhelik. A köztemető 
üzemeltetője a személyek közreműködést végzők temetőben végzett tevékenységét 
ellenőrzi. 

A szociális temetés igénylése esetén az eltemettető vagy az általa felkért személy 
nyilatkozatban vállalja, hogy maga látja el a Tv. 24/A. § (7) bekezdésében felsorolt 
temetkezési szolgáltatásokat: ilyenek az elhunyt temetésre való előkészítése (mosdatása, 
felöltöztetése) a sír kiásása és visszahantolása, a koporsó, urna gépjármű nélküli szállítása 
temetőn belül, a sírba helyezés, melyért ellenszolgáltatás nem jár. 

A temetőüzemeltető munkavégzés szabályaira történő tájékoztatást követően a  
munkavégzés során esetlegesen előforduló baleset miatt kártérítési követeléssel sem a 
temető tulajdonosa, sem az üzemeltető felé nem élhetnek sem az eltemettetők, sem a 
szociális temetésben részt vevők. Amennyiben az eltemettető szociális temetést igényelt, 
azonban nem tud gondoskodni a személyes közreműködés biztosításáról és erről az 
önkormányzatot értesíti, amely a közköltségen történő temetés keretében gondoskodik az 
elhunyt eltemettetéséről. A költségek hagyatéki teherként érvényesíthetők.  

 
Szécsény, 2015. április 01. 
 
Mellékletek: 
 

1. melléklet: Regisztrációs lap 
2. melléklet: Temetői munkavégzés bejelentő lap 

 
 
 

 Haralambeasz Zsuzsanna  
ügyvezető igazgató 

                                                                                        
            
Jóváhagyta Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a köztemetőkről és a 
temetkezés rendjéről szóló 5/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelet 1. függelékeként. 
 
 
 

Stayer László 
polgármester 

Dr. Bagó József 
jegyző 
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Temetőszabályzat 1. melléklete 

REGISZTRÁCIÓS ADATLAP 

2015. április 1.-én hatályba lépett Temetőszabályzatában foglaltak alapján a szabályzatban 
meghatározott önkormányzati tulajdonú köztemetők területén  
 
- kegyeleti szolgáltatást 
 
- sírhellyel kapcsolatos egyéb vállalkozási (kripta építés, síremlék készítés, síremlék felújítás, 

betűvésés, stb.) tevékenységet szeretnék végezni (megfelelő rész aláhúzandó). 
 
Vállalkozás/vállalkozó:………………………………………………………………………… 
   
Felelős vezető neve
………………………………………………………………………………...............……… 
 
Címe:…………………………………………………………………………………………… 
 
Telephelye:...............................................................................................................…………… 
 
Cégjegyzék szám,  
Vállalkozói engedély 
száma:……………………………………………………………………………………… 
 
Szakképzetséget igazoló okmány(ok) csatolva:  igen nem 
(megfelelő rész aláhúzandó) 
 
Vonatkozó tevékenységre kötött biztosítási kötvény másolata csatolva:   igen nem 
(megfelelő rész aláhúzandó) 
 
Adószám:……………………………………………………………………………………… 
 
Elérhetőség:…………………………………………………………………………………… 
(telefon, mobil, fax, e-mail) 
 
Alulírott kötelezettséget vállalok arra, hogy amennyiben fenti adatokban változás következik 
be, a változásokat a Temetőüzemeltetőnek 8 napon belül bejelentem. 
 
 
Szécsény, 201... év ………………………..hó ……..nap 
 
 
 
  

Vállalkozás/vállalkozó üzemeltető 
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Temetőszabályzat 2. melléklete 

 
Temetői munkavégzés bejelentőlap 

 
 
2015. április 1.-én hatályba lépett Temetőszabályzatában foglaltak alapján a szabályzatban  

meghatározott önkormányzati tulajdonú köztemetők területén 201.... év ………………….. 

……………………………………napjától-………………………………………….napjáig 

a ……………………………………………………………elhunyt sírhelyével kapcsolatos 
alábbi vállalkozási: 

 
- síremlék készítés 
 
- síremlék felújítás 
 
- kripta építés  
 
- betűvésés 
 
 tevékenységet szeretnék végezni (megfelelő rész aláhúzandó). 
 
Vállalkozás/vállalkozó:………………………………………………………………………… 
   
Felelős vezető neve:.…………………………………………………………...............……… 
 
Címe:…………………………………………………………………………………………… 
 
Telephelye:...............................................................................................................…………… 
 
Cégjegyzék szám,  
Vállalkozói engedély 
száma:………………………………………………………………..………………………… 
 
Adószám:……………………………………………………………………………………… 
 
Elérhetőség:…………………………………………………………………………………… 
(telefon, mobil, fax, e-mail) 
 
Alulírott kötelezettséget vállalok arra, hogy a temetőben végzendő munkavégzésem során a 
temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 1999. évi XLIII. tv. és a végrehajtási rendeletében, 
valamint az a köztemetőkről és temetkezés rendjéről szóló  önkormányzati rendeletben és a 
Temetőszabályzatban előírtakat megismertem, melyeket a munkavégzésem során betartom.    
 
 
Szécsény, 201... év ………………………..hó ……..nap 
 

Vállalkozás/vállalkozó üzemeltető 
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A jegyzőkönyv 2.sz. melléklete a 60/2015.(III.31.) határozat melléklete 

 
KEGYELETI  KÖZSZOLGÁLTATÁSI SZERZŐDÉS 

 
amely létrejött egyrészről Szécsény Város Önkormányzata (3170 Szécsény, Rákóczi út 84.; 
PIR törzsszám: 735418; Bankszámlaszám: K&H Bank 10402142-21424304-00000000 
Képviseli: Stayer László polgármester) mint megrendelő (továbbiakban Megrendelő), 
másrészről a Szécsényi Városfejlesztő Nonprofit Kft.  (Cím: 3170 Szécsény Rákóczi út 84.; 
Cégjegyzékszám: Cg. 12-09-005686; Bankszámlaszám: 10402056-50495448-525111014; 
Adószám: 14360981-2-12; Képviseli: Haralambeasz Zsuzsanna ügyvezető) mint üzemeltető 
(továbbiakban Üzemeltető) között az alábbi helyen és időben, az alábbi feltételek szerint.  
 

I. Általános rendelkezések 
 

1./ Felek rögzítik, hogy a szerződést a Megrendelő tulajdonában lévő a szécsényi ingatlan-
nyilvántartásban 658/1 hrsz. alatt felvett 3 ha 5426 m2 területű (Szécsény Varsányi úton lévő), 
a szécsényi 2032 hrsz alatt felvett 5571  m2  területű (Pösténypuszta), a szécsényi 2678 hrsz 
alatt felvett 2294 m2  területű belterületi ingatlanokra, a szécsényi  064 hrsz. alatt felvett 2 ha 
8187  m2 külterületi ingatlanra (Benczúrfalva) az ingatlanokon lévő köztemető 
üzemeltetésére, fenntartására kötik meg. Az Üzemeltető feladata a fent megnevezett 
köztemető üzemeltetése jelen szerződésben meghatározottak szerint, a mindenkor hatályos 
jogszabályok (jelenleg elsősorban a Temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 
törvény, a végrehajtásáról szóló 145/1999. (X.1.) számú Kormányrendelet, valamint Szécsény 
Város Önkormányzata Képviselő-testületének a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről 
szóló 5/2015. (IV.01.) rendelete alapján.   
 
2./ Az Üzemeltető a szolgáltatás ellátásának ideje alatt minden év május 31. napjáig  
beszámol Szécsény Város Önkormányzat Képviselő-testülete előtt az évközben elvégzett, az 
1./ pontban leírt feladatellátással összefüggő tevékenységéről.   
 
3./ Az Üzemeltető jelen megállapodásban vállalt kötelezettségeinek teljesítése során köteles 
figyelembe venni azt, hogy a temetési szertartás alatt alapvető követelmény a kegyelet, a 
végső tisztelet megadása a hozzátartozók legteljesebb igénye szerint. 
 
4./ Az Üzemeltető folyamatosan együttműködik az egészségügyi intézményekkel, 
hatóságokkal, a halottvizsgálat során, kiemelten a közegészségügyi hatósággal, a kórházakkal, 
klinikákkal, a rendőrséggel és az önkormányzat és hivatala képviselőivel. 
 
5./ Az Üzemeltető feladatainak ellátása során köteles maradéktalanul betartani a 
közegészségügyi, műszaki, hatósági előírásokat. 
 
6./ Az Üzemeltető tudomásul veszi, hogy az általa folytatott tevékenységet rendszeresen 
ellenőrzi a Megbízó, a Nógrád Megyei Kormányhivatal, és az arra jogosult egyéb hatóságok 
illetékes szervei. Kötelezettséget vállal arra, hogy az ellenőrzésre jogosultak által tett 
észrevételeket figyelembe veszi, és haladéktalanul intézkedik az esetlegesen észlelt hibák, 
hiányok kijavításáról, pótlásáról. Mindennek végrehajtásáról Megrendelőt haladéktalanul – 
legkésőbb 8 napon belül - értesíti.  
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7./ Az Üzemeltető kötelezettséget vállal arra, hogy az általa végzett munkák közben ügyel a 
környező sírhelyek rendjére, a temetési szertartást követően helyreállítja, vagy helyreállíttatja 
a sírhelyet és azok környékét, valamint gondoskodik az esetleges sérülések és károk 
megelőzéséről, kár bekövetkezte esetén a károk enyhítéséről.  
 

II. Üzemeltetési és a tárgyi eszközök fenntartásával kapcsolatos feladatok 
 
1./ A felek a köztemetők üzemeltetésével, fenntartásával kapcsolatos alapvető üzemeltetői 
feladatokat az alábbiakban határozzák meg:  
 

- A köztemetőkben lévő sírhelyek, sírbolt-helyek, urna kriptahelyek és urnafülkék 
kijelölése, értékesítése, dokumentálása, 

- A sírhelyek és urnafülkék megváltási idejének, illetve azok lejáratának 
figyelemmel kísérése, az exhumálható sírhelyekről nyilvántartás vezetése. 

- A meg nem váltott sírhelyek felszámolása, az elrendelt exhumálás elvégzése, 
maradványok elhelyezése. 

- Új kriptahelyek és urnafülkék kialakításához szükséges terület előkészítése az 
ezzel járó munkafolyamatok elvégzésével. 

- A temetkezési szertartások feltételeinek biztosítása. 
- A köztemetők védelmének biztosítása, a köztemető kapuinak nyitása, zárása. 
- A köztemetőkben folyó tevékenységek ellenőrzése. 
- A temetések összehangolása. 
- A köztemetőkben folyó munkálatok nyilvántartása. 
- A nyilvántartó könyvek naprakészen történő vezetése és megőrzése. 
- A temetkezési szolgáltatást végző vállalkozók részére térítés ellenében a 

temetkezések lebonyolításához szükséges létesítmények, berendezések biztosítása. 
- A meglévő utak, járdák karbantartása, rendben tartása, az utakról a hó eltakarítása, 

síkosság mentesítése. 
- A sövények szükség szerinti, de legalább évente kétszeri nyírása. 
- Díszfák, díszbokrok tányérozása, formálása, felnyírása, gallyazása, tősarjak 

eltávolítása. 
- A füvesített területek géppel történő nyírása az időjárás függvényében.  
- A köztemetők területén lévő díszfák, lombhullatók nyesése, gondozása, szükség 

szerinti permetezése, a száraz fák kivágása. 
- Az új parcellák kialakításánál örökzöldek és lomblevelű fák ültetése és gondozása. 
- Az Üzemeltető gondoskodik az örökzöldek, valamint az egyéb kultúrnövényzet 

kivágásáról, pótlásáról, ha arra a Megrendelő utasítja. Az Üzemeltető továbbá 
gondoskodik a növényzet folyamatos ápolásáról, szükség esetén permetezéséről. 
Kezeli a fagyökerek által okozott helyreállítási munkálatokat. 

- A köztemetőkben lévő kutak ellenőrzése, karbantartása, festése, javítása, vezetékes 
vízhálózat működése, esetleges bővítése megrendelővel egyeztetett feltételekkel  

- Öntöző és ivóvíz minőségű vizet biztosítani, azokat bakteriológiai szempontokból 
figyelemmel kísérni. 

- A kutak környékének kaviccsal vagy járdalappal történő kialakítása. 
      Kerítés ellenőrzése, szükség szerinti javítása, pótlása.  
- Bejárati kapuk évenkénti festése, javítása, karbantartása. 
- Egyéb berendezések (öntözőkanna tartóállvány, közkifolyók stb.) karbantartása. 
- Hulladékgyűjtők folyamatos ürítése. 
- A ravatalozó környékének naponkénti takarítása, nyilvános illemhelyek, 

bonchelyiség fertőtlenítése, karbantartása. 
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- A köztemetők területére elhelyezett konténerekbe az összegyűjtött hulladék 
berakása, elszállításának megszervezése és ellenőrzése. A hulladék elszállítására 
vonatkozóan az Üzemeltető köteles valamely közszolgáltatóval szerződést kötni, 
és annak egy példányát a Megrendelőnek átadni.  

- A köztemetőkben kiépített közvilágítás karbantartása és javíttatása, a biztonságos 
üzemeltetés érdekében. 

- A halottak napi temetői forgalom szervezéséről, lebonyolításáról gondoskodni, 
továbbá együttműködni a forgalom külső szervezőinek munkájában. 

- A köztemetők területén lévő ravatalozók karbantartói feladatainak ellátása: 
évenkénti egyszeri festés, égőcsere szükség szerint, továbbá a rendeltetésszerű 
használathoz szükséges feltételek biztosítása. 

- Az Üzemeltető a jelen megállapodás ideje alatt folyamatosan köteles az alábbi 
nyilvántartásokat vezetni: 

• nyilvántartó könyv 
• temető térkép 
• sírbolt-könyv 

 
- A sírkövek, egyéb építmények által előidézett, veszélyhelyzet megszüntetése 

érdekében értesíteni a hozzátartozókat, a megrendelésre jogosult nyilatkozata a 
hozzátartozók költségére elvégezni, vagy elvégeztetni a szükséges munkákat. 

- Ellenőrzi a köztemetőkben felállításra kerülő síremlékek műszaki tervrajzát, a ki- 
és beszállítási engedély alapján helyszíni ellenőrzést végez. 

- Bármely vallás, felekezet, nemzetiség, etnikai csoport részére biztosítani a 
temetéssel szemben támasztott igényeket. 

- Megszervezni, nyilvántartani a temetőlátogatók engedélyhez kötött gépkocsival 
történő behajtását, megállapítani a temetőlátogatók kegyeletgyakorlásának 
feltételeit. 

- A köztemetői ellenőrzéseket megszervezni és biztosítani. 
- A temetési időpontokat meghatározni és az ezzel együtt járó szolgáltatási 

tevékenységet koordinálni. Meghatározni a temetkezési szolgáltatás illetőleg a 
köztemetőben végzett egyéb szolgáltatási tevékenységek ellátásának temetői 
rendjét. 

- Biztosítani a ravatalozó egyéb technikai berendezéseinek és közcélú 
létesítményeinek (infrastruktúra) karbantartását és működtetni azokat. 

- Gondoskodni a köztemetőkbe kiszállított elhunytak átvételéről. 
- Összehangolni a köztemetői létesítmények, így különösen a ravatalozó 

használatával kapcsolatos temetkezési szolgáltatási tevékenységeket, szervezési 
intézkedésekkel elősegíteni a temetés és az urnaelhelyezés zökkenőmentes 
lefolytatását.  

- A Üzemeltető köteles együttműködni a temetkezési szolgáltatást végző 
vállalkozókkal, ahol elsődleges szempont a kegyeletet figyelembe vevő, kulturált 
magatartás. 

- Gondoskodni az ügyfélfogadásról, hirdetőtáblán köteles a lakosságot folyamatosan 
tájékoztatni, a lejárt sírhelyekről, a hatályos jogszabályokban foglaltakról és az 
árakról. 

- Természeti és civilizációs katasztrófa, tömeges baleset esetén az Üzemeltető 
köteles a katasztrófavédelemmel, a mentőszolgálattal, rendőrséggel 
együttműködni, a mentésvezető utasításait végrehajtani. 
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- Az Üzemeltető gondozza, karbantartja az önkormányzat saját halottjaként 
eltemetettek sírjait, a díszsírhelyeket, valamint az önkormányzat által gondozásra 
felvállalt sírokat. Gondoskodik az elhanyagolt sírok rendbetételéről. 

- Temetőgondnok biztosításával köteles az állandó felügyeletet ellátni, 
felvilágosítani, tájékoztatni minden feladatkörébe tartozó kérdésben az arra 
jogosult érdeklődőket. 

-  2016. január 01-től ellátja a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 
tv 24/A. §-24/C §-aiban és a végrehajtására kiadott 145/1999. (X.1.) 
Korm.rendelet 17/A. §-17/D. §-aiban és a temetőszabályzatban meghatározott 
szociális temetéssel kapcsolatos feladatokat. 

 
2./    Az üzemeltető az 1./ pontban leírt feladatainak ellátásához alvállalkozót vehet igénybe,   
vagy azokat közfoglalkoztatás keretében láthatja el az alábbi feladatok tekintetében: 

- az utakról, járdákról a hó eltakarítása, azok síkosság mentesítése. 
- A sövények szükség szerinti, de legalább évente kétszeri nyírása. 
- Díszfák, díszbokrok tányérozása, formálása, felnyírása, gallyazása, tősarjak 

eltávolítása. 
- A füvesített területek géppel történő nyírása az időjárás függvényében.  
- A köztemetők területén lévő díszfák, lombhullatók nyesése, gondozása, szükség 

szerinti permetezése, a száraz fák kivágása. 
- Az új parcellák kialakításánál örökzöldek és lomblevelű fák ültetése és gondozása. 
- Az örökzöldek, valamint az egyéb kultúrnövényzet kivágására, pótlására, ha arra a 

Megrendelő utasítja. Az üzemeltető által kezelendő növényzet folyamatos 
ápolására, szükség esetén permetezésére, a fagyökerek által okozott helyreállítási 
munkálataira. 

- Hulladékgyűjtők folyamatos ürítésére. A köztemetők területére elhelyezett 
konténerekbe az összegyűjtött hulladékok berakására, elszállításának 
megszervezése és ellenőrzése.  

- A ravatalozó környékének naponkénti takarítására, nyilvános illemhelyek, 
bonchelyiség fertőtlenítésére, karbantartására. 

 
3./ A köztemetők zavartalan üzemeltetésének biztosítása érdekében, az Önkormányzat az 
Üzemeltető részére ingyenes használati jogot biztosít a tulajdonában álló köztemetőben 
található épületekre, építményekre, eszközökre és egyéb ingóságokra vonatkozóan.  
 
4./ Az üzemeltetéssel együtt járó közüzemi költségeket teljes egészében az Üzemeltető viseli.  

 
5./ Az Üzemeltető a jelen megállapodásban foglalt kötelezettségeinek teljesítése során köteles 
az általa végzett feladatokat magas színvonalon, a lakosság és az Önkormányzat 
megelégedésére ellátni. 
 

III. Díjazás, szerződés teljesítésének dokumentálása, ellenőrzése 
 
1./ Az Üzemeltető tudomásul veszi, hogy a temetkezési szolgáltatási díjak megállapítására a 
Megrendelő jogosult. A felek megállapodnak abban, hogy az önkormányzati rendeletben 
foglalt díjtételekből származó bevételt az Üzemeltető szedi be és azt az üzemeltetési 
feladataira fordítja. A megrendelő a köztemetők üzemeltetésével, fenntartásával kapcsolatos 
üzemeltetői feladtok elvégzéséhez az üzemeltető részére minden évben - a képviselő-testület 
által jóváhagyott - üzleti terv szerint támogatást nyújt. 
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2./ Az üzemeltető temetkezési szolgáltatást nem végez. Amennyiben a jövőben az üzemeltető 
temetkezési szolgáltatási engedéllyel rendelkezne erről az Üzemeltető tájékoztatja 
Megrendelőt. Ez esetben a köztemetők üzemeletetésével és fenntartásával kapcsolatos 
bevételeket és kiadásokat köteles számvitelileg elkülöníteni a temetkezési szolgáltatások 
végzéséből eredő bevételektől és kiadásoktól. 
 
3./ Megrendelő a köztemetők fenntartásával kapcsolatos feladatok ellátásában közreműködik. 
Képviseli a Megrendelőt, és ellenőrzésre jogosult. Külön megállapodás alapján elvégezheti 
mindazon feladatokat, amelyek a rendelkezésére álló eszközökkel a leggazdaságosabban 
megoldhatóak, segítve ezzel az üzemeltetési feladatok ellátását.  
 
4./ Az Üzemeltető a szerződésben rögzített feladatok elvégzését fentiek figyelembe vételével 
a bevételek terhére vállalja. Amennyiben a bevételek és kiadások tekintetében veszteség 
keletkezésének lehetősége merül fel, az Üzemeltető haladéktalanul köteles ezt jelezni 
Megrendelő felé. Megrendelő ebben az esetben külön nyilatkozik 30 napon belül, hogy a 
veszteség finanszírozását vállalja, vagy jelen szerződést rendkívüli felmondással megszünteti. 
 
5./ Az Üzemeltető az általa elvégzett munkáról köteles munkanaplót vezetni. A Megrendelő 
képviselőjének joga van a munkanaplóba bármikor betekinteni, észrevételeit közölni, amit az 
Üzemeltető köteles végrehajtani.  
 
6./ Az Üzemeltető a Megrendelő tájékoztatása és az ellenőrzés elősegítése érdekében minden 
év  január 15-ig a köztemetőkben az adott évben tervbe vett és elvégzendő egyes munkákról 
ütemtervet küld a Megrendelőnek. Első alkalommal ezt az ütemtervet 2015. május 31-ig kell 
elkészítenie az Üzemeltetőnek. A Megrendelő kezdeményezheti azt, hogy az ütemtervben 
nem szereplő munkát is vegye fel az Üzemeltető az ütemtervbe, vagy az ütemtervhez képest 
más ütemezésben hajtsa végre a karbantartási feladatokat. Az ütemtervben a várható 
költségekről megrendelőt tájékoztatni kell, és az abban meghatározott munkák csak 
megrendelő írásbeli jóváhagyásával végezhetőek el. 
 
7./ Megrendelő az Üzemeltető tevékenységét mind szakmai, mind pénzügyi szempontból 
jogosult ellenőrizni intézménye, a belső ellenőrzés, illetve külső megbízott igénybevételével. 
Üzemeltető az ellenőrzés során minden szükséges adatot hiánytalanul és haladéktalanul 
Megrendelő rendelkezésére bocsát, könyveibe betekintést biztosít, az ellenőrzés során igénybe 
vett dokumentumokról Megrendelő képviselője másolatot készíthet, amelyet köteles üzleti 
titokként kezelni.  

 
8./ Az Üzemeltető 2015. augusztus 31-ig elkészíti, és megrendelőhöz jóváhagyásra benyújtja 
mindazokat a számviteli dokumentumokat, amelyek a szerződés teljesítését, a jogszerűséget 
biztosítják (számviteli szabályzat, számlapolitika, számlarend). 
 
9./ Az Üzemeltető a köztemetők üzemeltetésével kapcsolatos feladatok végrehajtása és 
beruházások előkészítése során köteles a Megrendelő képviselőjével előzetesen egyeztetni.  

 
IV. A Felek együttműködése 

 
1./ A szerződő felek megállapodnak abban, hogy a jelen megállapodásban foglaltak 
maradéktalan megvalósítása érdekében szükség szerint folyamatosan együttműködnek. Ennek 
megfelelően időben tájékoztatják egymást, nem csupán a jelen megállapodásban foglaltak 
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teljesítéséről, hanem minden olyan kérdésről (tény, adat, körülmény), amely a szerződés 
teljesítésére kihatással lehet. 
 
2./ Az Üzemeltető kegyeleti közszolgáltatási feladatainak ellátásához alvállalkozó 
igénybevételére Megrendelő írásbeli hozzájárulása esetén lehet jogosult. A köztemető 
működtetéséhez kapcsolódó egyes szolgáltatások megrendelése, szokásos kereskedelmi 
kapcsolatok nem tartoznak ebbe a körbe (pl. árubeszerzés, karbantartások, javítások).  
 
3./ Az Üzemeltető a köztemetőkben a temetkezési helyek, síremlékek építését, felújítását, 
karbantartását végző vállalkozók részére teljes esélyegyenlőséget, azonos feltételeket köteles 
biztosítani. 

 
4./ Az Üzemeltető kötelezettséget vállal arra, hogy a Megrendelőt haladéktalanul értesíti 
abban az esetben, ha a jelen szerződés maradéktalan teljesítése előtt ellene, illetőleg 
alvállalkozója ellen csőd-, felszámolási-, végelszámolási-, illetve végrehajtási eljárás indul. 
Az Üzemeltető felelős az értesítés elmulasztásából eredő kárért. 
 
5./Az Önkormányzat által a kapcsolattartásra kijelölt személy: 

Név:              Dr. Bagó József  
Beosztás:         jegyző  
Telefon:          32/370-199  
e-mail:            jegyzo.szecseny@globonet.hu    
 

Az Üzemeltető által kapcsolattartásra kijelölt személy: 
Név:   Haralambeasz Zsuzsanna 
Beosztás:  ügyvezető 
Telefon:  70/9848473  
e-mail:  borikzsuzsa@gmail.com  
  

V. A jogviszony tartama, megszűnése, biztosítékai 
 

1./ A felek jelen megállapodás határozott időre:  2015. április 01. és  2020. március 31.-ig 
terjedő időtartamra kötik.  

 
2./ Megrendelő jelen szerződést egyoldalú nyilatkozattal rendkívüli felmondással 30 napos 
felmondási idővel felmondhatja, ha az Üzemeltető 

− a kegyeleti jogokat sértő, közfelháborodásra okot adó magatartást tanúsít vagy vallási, 
felekezeti, nemzetiségi, etnikai tartozás miatt hátrányos megkülönböztetést alkalmaz a 
köztemetőkben temetkezési szertartásokon részt vevőkkel szemben,  

− jelen szerződésben vállalt kötelezettségeit súlyosan megszegi, 
− a köztemető fenntartásának ellenőrzésére hivatott hatóságok által észlelt 

hiányosságokat a megadott határidőig nem teljesíti, 
− a köztemető fenntartására vonatkozó szakmai jogszabályokban meghatározott szakmai 

követelményeket nem teljesíti, 
− a II/1./ pontban előírt kötelezettségeit a Megrendelő felszólítása ellenére, a kitűzött 

határidőig sem teljesíti,  
− a Megrendelő tudta és hozzájárulása nélkül alvállalkozót vesz igénybe a szerződés 

teljesítéséhez, vagy az alvállalkozó személyében bekövetkezett változásról a 
Megrendelőt nem értesíti, 
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− akadályozza a más temetkezési szolgáltatóknak a köztemetőkben való temetési 
szertartásainak lebonyolítását, vagy bármely módon a temetkezési vállalkozások 
közötti verseny torzítására törekszik, beleértve a temetkezési helyek, síremlékek 
építését, felújítását, karbantartását végző vállalkozókat is.  

 
3./ A Megrendelő részéről súlyos szerződésszegésnek minősül, és az Üzemeltető a jelen 
szerződést egyoldalú nyilatkozattal rendkívüli felmondással 90 napra felmondhatja, ha 
Megrendelő az Üzemeltető tevékenységét akadályozza, az ingatlanok birtoklásához 
(kezeléséhez) fűződő jogokat korlátozni vagy kizárni törekszik, határidőre felszólítás ellenére 
sem nyilatkozik döntési körébe utalt kérdésben. 
 
4./ A Megrendelő jogosult a szerződést abban az esetben is 30 napra egyoldalúan felmondani, 
ha az Üzemeltető veszteségfinanszírozási igényt jelez, amelyet  Megrendelő nem tart 
indokoltnak, és megtérítését nem vállalja. 
 
5./ A szerződés egyebekben közös megegyezéssel írásban módosítható. 

 
VI. Biztosítás 

 
1./ Az Üzemeltető kijelenti, hogy a szerződés szerinti tevékenység végzésével kapcsolatos 
károkra, valamint a használatba vett ingatlanokra és ingóságokra vonatkozóan felelősség-és 
vagyonbiztosítást köt 15 napon belül. A biztosítási kötvény másolatát 2015. június 1. napjáig 
átadja az önkormányzat részére.  

 
VII. Záró rendelkezések 

 
 

1./ A felek az esetleges vitás kérdéseiket igyekeznek egyeztető tárgyalások útján, békésen 
rendezni és csak ezek eredménytelensége esetén fordulnak bírósághoz. 

 
3./ Jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekre a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. 
évi V. törvény, valamint az egyéb kapcsolódó jogszabályok rendelkezései az irányadóak. 

 
4./ Jelen megállapodást a felek képviselői elolvasás és közös értelmezés után, mint 
akaratukkal mindenben megegyezőt, 4 db eredeti példányban jóváhagyólag aláírták. 

 
Szécsény, 2015. április 1. 

 
                    …………………….                 ………………………. 

            Stayer László                                            Haralambeasz Zsuzsanna  
   polgármester                                                                          ügyvezető 
 
Ellenjegyzés és Záradék: Szécsény Város Önkormányzat Képviselő-testülete jelen 
szerződést a 60/2015.(III.31.) számú határozatával jóváhagyta. 
 
 
                       ……………………… 
                                   dr. Bagó József 
                                                                                                              jegyző 



A jegyzőkönyv 3.sz. melléklete 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének  
6/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról 
 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
tv. 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 

 
1. § 

A rendelet Szécsény Város Önkormányzata, valamint Szécsény Térsége Humánszolgáltató 
Intézményfenntartó Társulás által alapított és fenntartott Szécsény és Térsége 
Humánszolgáltató Központ szervezeti keretei között biztosított személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások térítési díjára terjed ki. 
 

2. § 

(1) Szécsény Város Önkormányzata által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátások: 
a) Szociális alapszolgáltatás: szociális étkeztetés 
b) Gyermekjóléti alapellátás: gyermekek napközbeni ellátása  
  
(2)  Szécsény és Térsége Humánszolgáltató Központ szervezeti kereti között biztosított 

szociális alapszolgáltatás a házi segítségnyújtás. 
 

3.§ 
 

(1) A szociális étkeztetés intézményi térítési díja: 460 Ft/adag. 
(2) A személyi térítési díj elvitellel: 460 Ft/adag. 
(3) A (2) bekezdésben meghatározott összegből az önkormányzat kedvezményt biztosít annak, 
akinek a havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
a)  150 %-a alatt van: 200 Ft/adag, 
b)  150 %-a és 300 %-a között van: 100 Ft/adag 
összegben. 
(4) Nem részesülhet kedvezményben, akinek a havi jövedelme az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 300 %-át meghaladja. 
(5) A fizetendő személyi térítési díj annak, akinek a havi jövedelme az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 
a) 150 %-a alatt van: 260 Ft/adag 
b) 150 %-a és 300 %-a között van: 360 Ft/adag 
c) 300 %-át meghaladja: 460 Ft/adag. 
(6) Kiszállítási díj: 100 Ft/alkalom/háztartás. 

 
4. § 

 
A házi segítségnyújtás intézményi térítési díja: 0 Ft/óra. 
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5. § 

 
A bölcsődei gondozás intézményi térítési díja: 0 Ft/nap/fő. 
 

6. § 
 
Az ellátott vagy a hozzátartozó írásban vállalhatja a mindenkori intézményi térítési díj 
megfizetését. 

7.§ 
 
(1) A szociális étkeztetés intézményi térítési díjának megállapítását az 1. melléklet 
tartalmazza. 
(2) A házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának megállapítását a 2. melléklet 
tartalmazza. 
(3) A bölcsődei gondozás intézményi térítési díjának megállapítását a 3. melléklet 
tartalmazza. 
 

8. § 
 
(1) Ez a rendelet 2015. április 1-jén lép hatályba.  
(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások térítési díjáról szóló 8/2011.(III.30.) és az ezt módosító 5/2012.(II.15.), 
8/2012.(III.28.), 4/2014.(IV.01.) és a 7/2014.(V.30.)  önkormányzati rendelet. 
 
 
Szécsény, 2015. március 31. 
 
 
 

Stayer László 
polgármester 

Dr. Bagó József 
jegyző 

 
Fenti rendelet a mai napon kihirdetésre került. 
Szécsény, 2015. április 1. 
 
 
 

Dr. Bagó József 
jegyző 
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1. melléklet a 6/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelethez 
 

A szociális étkeztetés intézményi térítési díjának megállapítása a 2015. évre 
 

1. Tervezett költség, dologi kiadás: (Ft) 4 267 000 
2. Tervezett ellátotti létszám (fő) 25 
3. Figyelembe vehető ellátotti napok száma (nap) 251 
4. Szolgáltatási önköltség egy főre jutó összege (Ft/fő/nap: 1/2/3) 680 

5. 
Központi költségvetésből biztosított támogatás éves tervezett 
összege 1 384 000 

6. Támogatás egy főre eső napi összege (5/3/2) 221 
7. Egy napra eső többletkiadás (4-6) 459 
8. Intézményi térítési díj ( Ft) 460 

 
 

2. melléklet a 6/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelethez 
 

A házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának megállapítása 2015. évre 
 

1. Tervezett szolgáltatási önköltség (Ft) 36 072 000 
2. Tervezett ellátotti létszám 153 
3. Figyelembe vehető ellátotti napok száma (nap) 251 
4. Gondozók száma (fő) 17 
5. Napi munkaórák száma 8 
6. Gondozási órák száma (3*4*5) 34 136 
7. Házi gondozás egy órára jutó költsége (1/6) 1 057 

5. 
Központi költségvetésből biztosított támogatás éves tervezett 
összege 31 410 500 

6. Támogatás egy órára eső napi összege (5/6) 920 
7. Egy órára eső többletkiadás (7-6) 137 
8. Intézményi térítési díj ( Ft) 0 

 
 

3. melléklet a 6/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelethez 
 

A bölcsődei gondozás intézményi térítési díjának megállapítása 2015. évre 
 

1. Tervezett szolgáltatási önköltség (Ft) 13 002 000 
2. Gyermekek száma (fő) 18 
3. Figyelembe vehető napok száma (nap) 251 
4. Önköltség (Ft/fő/nap: 1/2/3) 2 878 

5. 
Központi költségvetésből biztosított támogatás éves tervezett 
összege 10 251 915 

6. Támogatás egy főre eső napi összege (5/3/2) 2 269 
7. Élelmezés költségének ÁFÁ-val növelt összege (Ft/fő/nap) 414 
8. A gondozás díjának számított értéke (4-6-7) 195 
9. Intézményi térítési díj ( Ft) 0 

 
 


